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syJki zwrotnej. Prenumenata uiesieeama -4.50 Zl.. 
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Franci a  proponuje Włochom zawieszenie uroni
Berlin, 20 czerwca. Rząd francuski wyznaczył i A .cnie pełnomocników dla 

pertraktacyj w sprawie zawieszenia pwni I podał ich nazwinka rządowi nit* 
•mierkientu do wiadomości. V  .^nocnikami tymi są: generał Huntziger, am
basador Noel, wiceadmirał Leluk i generał lotnictwa Bergeret.

Skutkiem złego połączenia telegraficznego poprzez Hiszpanję wiadomość, 
podana przez rząd francuski, dotarła do rządu Rzeszy dopiero w dn. 20 czer
wca o godz. 1 nad -anem. Wiadomość ta mogła być zakomunikowana Fiihre- 
rowi skutkiem powyższego dopiero o godz. 4 rano.

W  związku z powyższem naczelna komenda armji niemieckiej niezwłocz
nie wydała odpowiednie zarządzenia, związane z przyjęciem francuskiej de
legacji, przyby—liącej na pertraktacje w sprawie zawieszenia broni.

W jU lU  19 czerwca wzięło do niewoli ponad 200.000 fededw. — Zbom bar
dowanie angielskiego cśroilko zftrejcnlowegc. - - Epinal. Tool 1 Lnnefille 

w rekach niemieckich. — Nowe sukcesy no m orzu.
Główna Kwatera Wodza, 21 czerwca.! — ] 

Naczelna komenda armii niemieckiej do
nosi:

W  Bretanii został zdobyty francuski 
port wojenny Brest.

'w Normandji wojska niemieckie ilutai- 
ły do dolnego biegu Loary od Nantes do 
Tours, przekraczając na kilku miejscach 
Loarę. W luku średniej Loary pościg za 
nieprzyjacielem poprzez odcinak Chi r i 
Bourges postępuje naprzód.

Na południe od Loary oddziały floty po
wietrzne! stale atakują :ofajacego sir 
przeciwnika i je o drogi oilwrotm ,e. Tan* 
gdzie tworryły się gniazda oporu, tam flo 
ta powietrzna ponieraia posuwanie się 
wojska lądowego.

W północnej Lotaryngji resztki pobitej 
armji francuskiej wschodniej, poza tern i, 
które zostały już wzięte do niewoli, są co-

Ambasador Nosi, pełnomocnik Francji 
w sprawie rokowań o zawieszenie broni 

z Njęmcaml,

raz ciaśniej zamykane w dorzeczu Mezell 
miedzy Epinal a Toul, Jak również w 
środkowej i górne] części Wogezów

Epinal, Toul I Luneviiie znajdują się 
w rękach niemieckich.

Na Linji Maginota po odbydwu stronach 
Diedenhofen walka trwa dalej. Na zachód 
od Weissenburg,. Linja Maginota została 
ponownie przełamana. Oddziały lotnictwa 
zniszczyły większą część fortyfikacyj przez 
celne trafienia. Miasto Strassburg zostało 
zdobyt. od połndnia i wschodu, Na kate
drze strassburskmj powiewa wojenna fla* 
g i Rzeszy. W  Bramie BurgundzkieJ na
wiązano połączenie między posuwającemi 
się z Belfortu wojskami a addziałami zdą- 
żającemi od bórnego Rrnu. Liczba Jeńców 
wziętych do niewoli .idynie w dn. 19, czer
wca przekracza 200.UDÓ. Między nimi ziiaj- 
duje się głównodowodzący 10 armji fran
cuskiej gen Altmeyer z szefem swego szta
bu.

Flota powietrzna rozpoczęła za nocne 
naloty akcję odwetową przeciwko Angijl.

W nocy z 19 na 20 czerwca niemieckie 
oddziały lotnicze obrzuciły ciężkiemf bom
bami

ważny brytyjski ośrodek zbrojeniowy 
w Biliingham.

Olbrzymio pożary wskazywały już z 50 
km. odległości drogę dalszym oddziałom

Rzym, 21 czerwca. J a k  ogłaszam urzędow o, we czw artek rzą d  francuski 
zwrócił się za pośrednictwem rz^du hiszpańskiego do rządu włoskiego 
z  propozycją zawieszenia broni.

Urzędowy komunikat włoski w tej uprawie brzmi następująco;
Rząd francuski zwrócił się dzisiaj przsdpołiidniem za pośrednictwem rzą

du hiszpańskiego do .ząou włoskiego, proponując nawiązanie pertraktacyj 
w sprawie zawieszenia broni. Rząd włnski fdpowiedział na tej samej drodzy 
w tej samej formie, jak rząd Rzeszy, to znaczy, £e oczekuje podania nazwisk 
pełnomocników francuskich dla któr ych następnie zostanie ustalone miejsce 
1 data spotkania.

W, czwartek w południe wolska nie
mieckie vkroczyty do miejscowości Ba- 
denweller.

Powstanie na Korsyce.
(::) Genewa, 21 czerwca. Według krążą

cych pogłoi ik na Korsyr.r miało *vvbu- 
ćhtiąć powstanie. W  niektórych miejsco
wościach miały się wywiązać ostre stśł- 
cla między ludnością cywilną a oddziała
mi garnizunów francuskich.

Wojska angielskie ściągnięto z  granicy 
Libjj.

. Rzym, 21 czerwca. Londyńska służba 
informacyjna donosi z Fair o, żc egipskie woj-, 
ska miały zostać wycofane z granic] Ubij-, 
skiej. ,*

Wojska te chwilowo mają pozostać we-i 
wnętrz kfaju i nie bęcL, brały udziału w aki 
cji wojennej na froncie.

Reynaud opuszcza Francję.
Sztokholm, 21 czerwca. B. premj fran

cuski Riynaud opuścił na amerykańśk.m 
samolocie transatlantyckim ' Lizbonę uda 
jąc się w niewiadomym kierunku.

Zw yżka kursu mark; niemieckiej,
Budapeszt, 21 czerwca. Dzienniki budape

szteńskie donoszą o znacznej zwyżce kursu 
marki na rozmaitych rynkach zagranicznych.

„Magyarorszag" zamieszcza na czele swego 
wydania środowego wiadomość o trzydziesto* 
procentowej zwyżce kursu marki w clearingu 
i określa ten fakt jako sensacją w życiu go- 
spodarczem.

lotniczy).,, Ponadto podpalone ektady naf- 
t; w Hull.

Owle niemieckie łodzie pościgowe znisz
czyły na zachód od Du~ isness, w pobliżu 
angielsk rn wybrzeża Kanału parowiec 
poje nności 4000 ton. Jedna z niemieckich 
łodzi podwodnych zatopiła nieprzy.ac li
ski ikręt-cysternę pojemności S.00D ton. 
JedrtsJ z dalszych ’od*i podwodnych ada- 
ło się odstrzelić z nieprzyjacielsklrąo kon
woju trzy okręty.

Łączni stirty przeciwnika w porlefrzu 
wynosiły w dniu 19 czerwca 21 eamólotów. 
Sześć samolotów nienuecKich zaginęło. 
Szybkie zdobycie sPneJ twierdzy 1 rriun 
z Jej najnowocześniej >J wyposażoi ‘mi for
tami, które miało miejsce w dniu l i  czer
wca, zawdzięcza się zdecydował1 ,J inicja
tywie wielu dowódców. Szczególnie odzna
czyli się przytem: porucznicy Stein i iron 
Witzendorf oraz sierżant Samel, wszyscy 
z jednego z pułk-w piechoty, dalej poru
cznik Roennecke i podoficer Claus z od
działu strzslców pancernych.

Podczas przedzierania się przez Linję 
Maginota, jak r'  wnież przy szybklem o- 
taczai.iu nieprzyjaciela w Alzacji I Lota
ryngii oraz i- Burgundjl odznaczyły się 
przedewszystkiem oddziały dowodzone 
przez gsnerała-porucznika Ritter von 
G rei ma i generała-majora von Richthofe- 
na, Jak również bojowa grupa lotnicza, 
pozostająca pod dowództwem kapitana 
Steinera. (p.).

Zbombardowania urzgtfceil portowych
w Bristolu i Southampton oraz portów francuskich.

Berlin, 21 czerwca. Jak dodatkowo do- 
roszą, w c1 igu nocy oddziały niemleckiri 
floty powietrznej zbombardowały zakłady 
przemysłowi* w okolicach Bristol I Scut- 
hampton oraz urządzenia portowe, Jak ró
wnież zakłady przemysłu lotniczego. Na 
wielu miejscach wyt -iciły pożary, a silne 
eksplozje przerw* iry ciszę nocną.

Obrzucono b^mtami również urządze
nia portowe w Lorient, La Rochelle, Bor* 
deaux I St. Nazaires. Widoczne zdaleka 
pożary wskazywały drogę niemieckim sa

molotom. Jeden krążownik I liczne ric—- 
ty handlowe łączn*, pojemności ok 23.000 
ton zostały trafione bombami I częściowo 
poważnie uszkodzone.

Dadenweller 
w rekaeft niemieckich.
— Główna Kwatera Wodza, 21 czerwca. 

Naczelna Komenda armji niemieckiej ko
munikuje: v .

Gen. ł-;.jntziger, pełnomocnik Francji 
w sprawie rokowań o zawieszeni) broni 

Z Niemcami.
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K w l o f i  n a  r u i n a c h .
Kraków, 21 czerwca.

Nieraz zastanawiamy się nud znac.ze- 
niem społecznem wojny i nad jej skutka
mi w mentalności ludzkiej. .Przedewszyst* 
kitm uderza na" strona czysto ekonomicz
na: oglądając zdjęcia z frontu, ua którycn 
widnieją tj siące rozwalonych domów, dy 
miące jeszcze zgliszcza, gdy dowiadujemy 
się, że podczas kampanji holendefsJru j i 
belgijskiej wysadzono w powietrze tyle i 
tyle mostów, otworzono tamy i zalano du
że połacie kraju wodą, wtedy automatycz
nie nieomal obliczamy te ! ł.raiy i  slwa- 
my sit; zdać sobie sprawą z kosztów, jakie 
Wypłyną z tej wojny.

Ąle nie są to jedyne straty, jakie tutaj 
decydują. Żaden zniszczony most, choćby 
największy, żaden dom mieszkalny, choć
by obejmował dziesiątki mieszkań, nFA 
stanowi takiej wartości kulturalnej, jak 
Jeden wraaniały obraz pendzla wielkiego 
mistrza. Każć.. rzecz w życia, posiada po- 
prostu swój ciężar gatunkewy: zarówno 
rzecz martwa jak też istota żywa. Ten cię
żar gatunkowy nie jest tylkc synonimem 
wartości fiuansowej, czy gospodarczej, nie 
jest też wykładnikiem użytku wności, lecz 
wkracza w dziedzinę, która zawiera w s' 
tle  ożywcze soki dla każdege v;łowlelk.*. 
Trudu j oczywiście przeprowadzić jakieś 
wartościowanie co do tych ciężarów ga
tunkowych; nie można powiedzieć, że_jf 
den obraz Rubensa czy Diirera wart jest 
tyle có dziesięć kg. złota, lub też sto kilo 
miedzi, lub wkońcu co komfortowa w dla 
z ogrodem w pięknej dzielnicy miasta. Nie 
da sie to choćby z tego powoda, że z pew
nych wartości mogą korzystać tylko_ lu
dzie odpowiednio przygotowani i mający 
w sobie już ^robione uprzednio warun
ki. To też dla jednego Rauens będzie bei 
znaczenia i bedzie oopyostu zakrywał 40 
fcm. kw. powierzchni iu  ścianie, dla dru
giego zaś bedzie źródłem najwyższych 
Wzruszeń, bedzie nauczycielem i tudźcem. 
do różnych czynów, przynoszących ko
rzyść niefylko jemu samemu, lecz całemu 
moczeniu,

>. iostet; wojna > nie  ̂Mierze pod uwa 
ge, a częściowo nie może nawet brać pod 
uwagą tego ciężaru gatunkowego rzeczy, 
jak nie czyni tego również samo życie. 
Bardzo często zdarza sie paradoksalna sy
tuacja. w czasach pokojowych, że człowiek 

jo ciężarze gatunkowym 10 X  traktowany 
jest na równi z człowiekiem o wartości 
1 X , i dopiero >o długim czasie dochodzą 
ludzie do przekonania, że wszystko to po
legało .*a amyrce I na braku zrozumienia.

Nie ulega wątpliwości, że .rapółczesna 
Wojna mimo najlepszej nawet woli kiero- 

, WUictwa armij u alczących powoduje szko
dy w dziedzi lie kultury i sztuki, że tysią
ce c z;eł zbudowany eh przez wiele genera- 
cyj, będących wypłyy. cm genjalrego na

tchnienia, legną w gruzach, 
yr- "Wobec tych rozważań bozwątplenla oe ■ 
Symistyćznyco łatwo wpaść w zniechęce
nie i postawić sobie pytanie: dó czogo 
Właściwie dąży/ człowiek, jeżeli chwilowa 
bądź co bądź złość, chwilowe zapamiętanie 
feię wojenne każe mu niszczyć lub pozwa
lać na zniszczenie rzeczy, które kochał je- 
bzcW niedawno temu, i na kt« re złożyła 
tlę Jego wałs»a długa praca? A  dalsze py- 
a ii - bedzie brzmiało: ozy wobec niszczą

cych wojen ma jakikolwiek sens tworze
nie pięknych rzeczy, które i tak prędzej, 
czy później staną sie ofiarą błądzą -oro 
granatu? Gdy się wspomni, jakże krwawą 
i jakże bezlitosną wojną domową w Hlsz- 
panji, w której rozsypały sie W gruzy 
najwspanialsze zabytki architektoniczne, 
w której wyleciały w powietrze muzea, 
mieszczące obrazy Murillów i Goyów, tp 
rzeczywiście pytania takie nabierają nie
pokojącego charakteru i  stają się jakimś 
koszmarem.
. Odpowiedz na te wszyftkie zagadnienia 

jest i j wnież skomplikowana, jak również 
całokształt i „raw życiowych, nie docho
dzących do skutku na Jednej małej wróż
ce, lecz powstających ze zbiegu nil Bllczo- 
nych drobniejszych okllcznoścl I przypad
ków.

"Wyobraźmy sobie że istnieje państwo, 
które od tysiąca lat nie widziało siebie 
wojny i w którQm wszystko, co f h  kiedy
kolwiek stworzył w zakresie sztuki zosta
ło przechowane z pietyzmem w muzeach, 
w  zbiorach prywatnych, w kościołach itd. 
Kraj _ taki byłby właściwie rodzajem 
wielkiego muzeum lub przypominałby md
ły  japoński ogródek, w którym ścieżki 
Wygracowane są z niezwykłą starannością 
a małe mostki z porcelany i pawilony ko- 
lorówe przypominają ogródek dla lalek. 
‘Jest to wszystko wspaniało i czarujące. 
Nie sztuczne I dosyć nieżywotne. W  kraju 
takim odpadłyby w wysokim stopniu pe
wne tpjiowe konflikty, których źródła 
szukać należy w gwałtownych wstrząsach 
społecznych i wojnach, a których nie brak 
We wszystkich krajach świata.

Ten spofkój zupełny byłby powodem nie 
zwykle powolnego Toawijauia się różnych 
ideolog i j, gdyż ludzie tkwiliby ciągle w 
formach uświęconych od wieków i  nie ro
zumieli r  wych haseł. Nie chodzi o w ą  
nowość, która moen byó zła, chodzi tylko 
o „to, że jea t to zmianą zmuszającą ludzi 
do pewnej gimnastyki umysłowej, nie po
zwalającej ma odrętwienie. Uważam, że 
Wszystkie baśniowe państwa przysłowio
wo „płynące mlekiem i  miodem44, w któ- 
tryeh panuje dobrotliwy król o siwej bro
dzie, mający piękną córkę, uosobienie mą
drości i  uroku. powinny rzeczywiście fi
gurować tymi w bajkach, gdyż pileni®, 
tlone ua ziemię stałyby się albo eiedli- 
skiem nudy, albo upalnego odrętwienia 
duchowego mieszkańców.

Życie jednostki i  narodów pełne jest 
sprzeczności logicznych, kióre jednak, o- 
glądmju z dalekiej perspektywy, uzupeł
niają się i warunkują jedne przez drugie. 
Tylko ból i nieszczęście wyzwala w czło
wieku siłę i wytrwałość, szczęście i powo
dzenie, będące dodatnimi epizodami same 
w sobie, kontynuowane w nieskończoność 
malej en gdyż traci się pojówajanie ich z 
innymi stenami i przez t.* z-ęayina lekce
ważyć ich wartość. A wkońcu wrodzona 
jest ezrowiekowi chęć koiiSm-wwania tego, 
Co zdobył cs,y stworzył, z drugiej' »aś stro- 
tty rfąil* tłągl* te ncyrośc*

Skutkiem tych i wielu imuycih przeciw
ności jest to, eo możemy, zwłaszcza w woj
nie, obserwować codziennie: i-lsrczunie
rzi ity przeszłych w mJt, rzeczy przysz
łych. Wic. będtótemy oezywiścd© usprawie
dliwiali tych feuomeiuów bieżącego życia,

gdyż same w sobie są one staaszne Może
my natomiast powiedzieć bea przesady że 
muszą, niestety, ginąć wartości dnia wczo- 
rs.isizeigo, aby stworzyć miejsce dla łzief 
jutra, i że w sumie bcLsne te przemiany 
przyp.omi nające śmiei ć i narodziny czło
wieka są zgodne z jakimś wewnętrznym 
programem ludzkości, którego przeprowa
dzenie j©st Zawsze bolesne, ate który od 
samego początku świata reguluje jej po
etę?; i wanie. Nie chodzi wte*. o ich uspra
wiedliwienie, ale o ich znu®umi< nie,

Ciągłe krążenie sił w w świecie i ciągłe 
ołrzemiany ich powoduje, że nawel na gru
zach znowu, po wielu latach, po wielu wy
siłkach następnych geueracyj, zakwitną, 
kwiaty, łączące w sobie wartości poprze
dnio zniszczone i' wartości nowe, powstałe 
przea to tmiicyzu&euie.

Xerez.

na btizy lotnicze i morskie.
Zatopiono francuski komtrtorped owiec.

Rzym, 21 czerń ca. Włoski komunikat 
wojenny z czwartku brzmi następująco:

Naczelna komenda armjl włoskiej do
nosi:

Na Moszu Sródzlemnem zbombardowa
no I ostrzelano ogniem karabinów maszy
nowych liczne bazy marynarki i lotnic
twa \/ Bizercie, Ghisonaccia, Borgo, Ajac
cio, Canpo del Oro, Caivi, Bonifacio, 
Porto-Yecchte Wyrządzone szkody są bar
dzo znaczne. Wszystkie samoloty wolskie 
powróciły bez strat

Jedna z włoskich łodzi4 podwodnych 
storpedowała I zatopiła francuski kontr- 
torpedowłec.

W  Afryce północnej kontynuowane eą

operacje ha granicy Cyrenajkt przy wy
datnej erspółakcji lotnictwa, które znisz
czyło liczne nieprzyjacielskie czołgi. Je
den brytyjski samolot został zestrzelony 
w walci powietrznej. Dwa włoskie samo- 
.oty myśliwskie nie powróciły do swych 
baz.

We włoskiej Afryce wschodnie] zbom 
bardowane zostały nieprzyjacielskie bazy 
w Adenie, 'u la , Port Sudan i inne bezy 
w Sudanie I Kenya, ua których podpalo
no urządzenia I zniszczono eamoloty na 
ziemi. Jeden i  włoskich samolotów nie po
wrócił.

Nieprzyjaciel przeprowadził naloty na 
Ligurję I Sardynię, ale wyrządzając jed
nak zasługujących aa uwagę szkód.

Moskwa a rozwó! wypadków
iw Zachodzie.

MOzkwra, 21 czea-w* a. R osyj eko-sowlecka 
opłu|« publiczna, prasa 1 rad je śledzą 
w wlelklem napięciu 1 . wól wolukowoj I 
politycznej >-.«t nacji na Zachodzie.

Jak twierdzi w omówieniu sytracji woj
skowej uioskiowska „Prawda44 pościg za 
mąłemi grupkami rozbitej airaji francu- 
akj ?j trwa rfifprzorwaTuo od 10 dni. Do
tychczas nil udało się Prancuzom na żad 
nem miejscu oderwać si| od pościgu nie- 
rrzyjaciela 1 prawdopodobnie niie uda się 
Im ifeegbś podobnego dokonać. Sytuacja 
wojsk francuskich jest b znaaziejna. Poza- 
tem stwierdza dziennik moskiewski, że 
Francja nie octekiwaó pomocy ze
strony sweg-o angielskiego sojusznika, — 
Z oświadczenia Churchilla wynika to zu
pełnie jasno, ptrayczem na tej dradze zo
stała potwierdzona beznadziejność sytua
cji ai-mj". framcu śkiej:

„Prawda44 wylicza następnie eukcesy ar- 
mji idenrif kłtj, mianowicie załamanie się

Mnji Maginota, ob .uasenie Cherhotuga i 
Repues, przedarcie się pi-zets Loarę na sze- 
rokim froncie między Orleanem a Nevers, 
obsadzenie Le Oróuaot, srybki uucrsz w 
kierr nkn na Lyon i przedarcie się do g.” •- 
nicy ezwajcącrskiej. Piwuu dochodzi do 
wdibsku, że ńiófylko armj& f^&ncnskh zo- 
ouala róźbataj''ale także' wszysBcte óśrodki 
przemysłowe kraju zostały stracone, prze 
eo dalsze prowadzenie wojny zostało unie- 
rc liwione. .Obecnie Francja stoi nrzor 
załamaniem się crłeg obrony w-^lskowej 
kraju. Je"zc®ę jeden Sujasznik Auglji uo- 
st? powalony na ziemię i obeenie Snglja 
stoi osamotniona wobei Niemieo i WJclch.

W  dzienniku „Krasnaja ida44 puł
kownik Popow dochodzi w krótki m xmó- 
wi-eniu sy^acji wojskowej we Francji do 
podobnych wniosków. Dalszy rozrwój wy
padków w» Francji zdani m  t« gc obser 
watora, będzie postępował odpowiednio 

do powyższej sytuacji.

Zarządzenia ochronne w Anglii.
Sztokholm, 21 czerwca. „Svenska rtag- 

bladif4 denosi z Londynu, że wśród ludno
ści angielskiej rozdzielone broszurę infor
macyjną w oprawie zasad obrony na wy
padek najazdu wojsk przez morze wzgi'- 
dnia wylądowania oddziałów lotniczych.

Przedewszysłkiem wskazuje się na to, że 
nie należy uciekać, o ile nie została zarzą
dzona ewakuacja Potem doradza się lud
ności, aby nie lerzyła pogłoskom i n o  
rozgłaszała ich "W trzecim punkcie czyta
my, iż należy donosić o wszystkich po
dejrzanych wypadkach najbliższemu po
sterunkowi policji względnie wojska. Da
lej należy pamiętać o tern, iż oddzteły 
spadochronowe nic mogą skutecznie dzia
łać, '  ile nie maj o zaopatrzenia i nie po
siadają 'irodkćw lokomocji, względnie je
śli nie wiedzą gdzla się znajdują. Z tego 
też powodu nie należy dawać podejrza
nym osobom środków żywności, ni« wol
no wypożyczać im rowerów, map itd., na
leży natomiast unieruchamiać samochody 
i chronić składy z benzyną.

W  piątym punkcie znajduje się polece
nie, aby ludność pomagała wojsku ua ka
żdym kroku, ny. przy budowie z^pór na 
drogacb. Tego rodzaju barykad nie nale
ży jednak wznosić z własnej inicjatywy. 
Wreszcie zaleca się, aby zarządy fabryk i 
robotnicy organizowali ochronę fabryk na 
wypadek nagłego napadu.

Dalej poleca się wszystkim posiadaczem 
broni myśliwskiej, aby oddali do dyspo
zycji swoje strzelby obronie krajowej, 
która ma stanowić pierwszą obronę kraju 
na wypadek ukazania się oddziałów spa
dochronowych.

Usuwanie szyldów i drogowskazów rwa 
w dalszym ciągu. Stwierdzone, jednak, te 
na wielu prywatnych szyldach i rekla
mach świetlnych znajdują się nązvy mięi- 
scówości 1 obecnie czynione _ są starania, 
aby i te nazwy usunąć. Dalej postanowio
no usunąć ze wszystkich stacyj autobu
sowych rozkłady jazdy. W przyszłości au
tobusy otrzymają numery zauuast wy
wieszek, podających trasę jazdy.

ip ic  $  tipodarcze w Norwc
powraca do normalnego biegu.

Przywrócenie połączeń komunikacyjnych.
{::) Oslo, 21 czerwca. Życie gospodarcze 

Norwegji zostało już przywrócone do nor
malnego biegu.

Z całego kraju nadchodzą doniesienia ó pod
jęciu pełnej pracy przez fabryki i zasłady 
przemysłowe. 1  tak norweskie biuro telegra

ficzne donosi ze Stavanger, że tamtejszy 
przemj sł konserwowy praeuje pełną parą; 
również fabrjka broni w Kongsberg praeulr 
przy pełnej załodze.

Warunki komunikacyjne poprawiają się 
z dnia ną dzień. Koleje podjęły normalny ruch

we wszystkich kierunkach. Połączenia pocztom 
we i te ktoniczne z północną Norwegją me ją 
być przywrócone w najbliższym czasie.

Król Hcakon wywiózł norweskie 
rezerwy złota z banku państwowego.

{::) Udo, 21 czerwca. Odbywając swp pierw
szą podróż inspekcyjną w Norwegji północnej 
niemiecki komisarz Terboven przybył do 
Iromsoi ostatniej siedziby rządu króla Haa- 
kona, gdzie miał możność dokonania niezwy
kłego odkrycia.

ZdetaerwoWani z powodu wyjazdu króla 
urzędnicy administracji norweskiej zakomu
nikowali' mu, że krół Haakon wyjeżdżając do 
Auglji zabiał iiietylku rezerw^ złota norwe
skiego, ale? również podjął kilka miljonów 
koron norweskich w oddziale banku państwo
wego w Troir.soe.

Przypomnieć należy również, że któl Haa
kon umożliwił swym angielskim przyjaciołom 
zunranie poważnej liczby statków nandłowych, 
będących częścią składową pófnocno-norwe- 
skiej flotylli okrętów handlowych. Okręty te 
zostały przewiezione do ńngljf?

Niepokój we francuskiem Uarokko.
Rzym, 21 czerwca. Według komunikatu 

agencji Stefan! liczne rodziny angielskie 
F francuskie opjściły Tanger.

L kilku okolic francuskiego Marokka, 
zwłaszczi zaś z Fezu, doszły wiadomości
0 wybuchu niepokojów wśród arabskiej 
ludności, spowodowanych załamariem się 
Francji.

pen. Nogues powrócił natychmiast z Tu
nisu do francuskieo Marokka. (p.).

Angielscy rekruci ćwiczą w ubraniach 
cywilnych.

(§§) Sztokholm, 21 czerwca. Londyński koi 
respondent „Svenska Dagbladet44 informuje 
swój dziennik, że organizacja oddziałów an
gielskich losiaje- przeprowadzana w tempie 
przyspieszonem. Mimo braku umanduro wania 
rekruci otrzymali rozkaz udziału w ćwicze
niach w swych ubraniach cywilnych. W związ
ku z tein podnoszą się ostre zarzuty przeciw
ko b. rządowi z tego powodu, iż dopuścił on 
do umundurowania kobiecych oddziałów po
mocniczych, skutkiem czego daje się odczu
wać bral materjałów uundurowych dla żoł
nierzy.

Oświadczehie prem Saydama 
o stanowisku Turcji.

(!!) Istambuł, 21 czerwca. Premjer Ssydam 
złożył wobec grupy parlamentarnej tureckiej 
iisrlji^Bdoweji Wyjaśnienią ua temat stanowi-*  "•TT, . - t u y  . 'O- ̂  X, * x.i. ,
sLa TUreJI wońee szybko tcK'' 'cej się fali wy
darzeń w świecić.

Następnie minister spraw zagranicznych Sa- 
racoglu udzielał odpowiedzi na zapytania po
słów. Parł ja przyjęła ponownie do wiadomo
ści Kierunek polityki rządowej i w pełni go 
zatwierdziła.

Poseł Indżedayi wygłosił dwukrotnie w Is- 
tambute identycznej treści odczyt publiczny 
na temat poglądów Turcji na wypadki mię
dzynarodowe. Zasadniczem hasłem Turcji — 
oświadczył prelegent — jest pokój na ze
wnątrz i na wewnątrz. Układy z unglją i Fran
cją nie są skierowane przeciw jakiemukol
wiek państwu. Obecne wypadki nie powinny 
niepokoić Turcji. Naród turecki spodziewa się
1 oczekuje z całą pewnością, że uda me się 
pozostać zdała od wojny; w razie konieczno
ści jest on jednak gotowy do obrony kraju, (p)

Wrogie nastrój? społeczeństwa 
traneufkiego przeciwko AirgIJi.

(::) Genewa, 21 czerwca. We Francji mno
żą się wypadki nieprzyjaznego, a nawet wro
giego ustosunkowania się do Anglji. W po
niedziałek miało dojść w porcie Brest do bój
ki między Anglikami, udającymi się ua okrę
ty, a żołnierzami francuskimi, Francuzi 20- 
srali sprowokowani przez Anglików, którzy 
pod ich adresem kierowali obraźliwe i aro
ganckie uwagi.

Szwajtcrja i uchodźcy.
Zurych, ?1 czerwca. Szwajcarska rada1 

związkowa zajęła się na jednem z ostat
nich posiedzeń ogólno polityczoem położe
niem, jak również sprawą internowania- 
francuskich wojskowych i osób cywil
nych, które w wielkiej ilości czekają na 
wpuszczenie nad granicą szwajcarską w 
górach Jurajskich.

MemlecteriniłgarsKI 
M I M  Ko" -iraing.

Adolf Hitler odznaczył orderem premiera 
bułgarskiego Fiiofta.

(!!) Sofia, 21 czerwca. Wp Środę premjer 
bułgarski Hloff, poseł państwa niemiec
kiego von Richthofen oraz przewodniczą
cy obu deiegacyj, nadzwyczajnie tippłno- 
moiniony minister baratoff I nlemlecKi 
.onsul generalny iloedelke podpinali u- 

kład kulturalny I naukowy pomiędzy 
Niemcami I SUłgarją.

W  zwidfcku z podpisaniem układu poseł 
nierniecki zakomunikował prem jerowi buł
garskiemu, że Adolf Eitlei odznaczył 
wielkim krzyżem Orderu Orła Niemiec* 
kiego, '!



Zacięte walki toczyły się o Dunkierkę. W  Hopłuchu rzucił się korpus ekspedycyjny Wielkiej Brytanji do i ;rtu, aby przeprawić się Jo Anglii. — W czasie tych walk 
miasto Dukierka ogromnie ucierpiało. Nasze zdjęcie na lewo pokazuje nam drogę odm. rotu aritiji koalicyjnej. Po obu stronach leżą zniszczone samochody i wozy ko> 

lumny angielskiej, a wśrpl giuzów Ideą trupy zabitych koni. Na prawo widzimy pożar składów benzyny, trafionyrh pociskami ciężkiej artylerji.
, Ml .   ■ - ...Ą  I I m , I—             ,------------ ■ . --------------------------------------------------------------- U S A _________________ ,

Wolna -  faza iwlofowd rewolucji
Glosy prasy amerykańskie]*

Waszyngton, 81 czerwca. „Niemcy są no
wymi panami Europy — porażka Annljt 
Jeii jedynie kwest ją czaeu". To są punkty 
przewodnie, wokół których prasa amery
kańska onuwi sytuację światową. W  ko
tach rządowych roi wożą sję ubecu ■ c ko
nieczno zarządzenia, jakie póyrinny byó wy
dane, aby przystosować Się dp nowej sy
tuacji na święcie. Coraz częściej słyszy jię 
żądania wprowadzenia pewszechnego obo
wiązku służby wojskowej. Pozatem opinja 
domaga się „floty dla obydwóch oeoa- 
nów“, to znaczy domaga się, aby rozba- 
iowano równolegle flotę na oceanie Spo
kojnym ł na Atlantyku, Nowo wnioski w 
sprawie dozbrojenia przewidują dalsze po
większenie tonażu.

Aczkolwiek Amerykanie uznają metody 
zapobiegawcze swego rządu, to jednak 
■wielu z nich

przeciwstawia się propagandzie
IntortoencjOnistÓw.

Tak np. były dyplomata amerykański i 
znany pisarz Lawrence Dannls zaprotesto
wał na odczycie, .. /głoszonym w „Insti- 
tute of Pablic Affairs“ uniwersytetu w 
Wirg, l.ii przeciwko usiłowaniu dyktowa
nia 135 mil jonom Amerykanom, 400 mil jo
nom Niemców, "Włochów, Rosjan i Japoń 
jzyków tego, co l^iją uczynić. Ameryka
na powlni zdać eob!j sprawę ;  tego, że o- 
becna wojna Jest fazą rewolucji świato
wej, fazą, w której ginie kapitalizm.

Amerykanie, którzy wierzą, że amery
kańska demokracja musi się bron.ć zbroj
nie przeciwko państwom autorytatywnym 
powinni przypomnieć sobie, że demokra
cja w ciągu ostatnich dziesięciu iat nie 
poczyniła Żadnych postępjw w walce z 
bezrobclem. Wendell Wilkie, uznany osta
tnio za kandydata partji republikańskiej 
na stanowisko prezydenta Stancu Zjed- 
noczonycb oświadczył, że zdumiewające 
Wyniki Niemców wykazują w porównaniu 
całkowitą niezdolność mocarstw zachod
nich.

Ooecny rozwój wypadków w E iropie 
r; rwiera silny wpływ na wewnętrzne po

lityczne prądy w Stanach Zjednoczonych,
Tak więc stwierdzono, że dawny prezy
dent Stanów Huover, który posiada wiele 
doświadczeń w zakresie polityki zagrani
cznej, eoraz więcej zyskuje na znaczeniu 
I wluokaeh w obliczu niejednomyślnożei 
partji republikańskiej co do tego, czy aa 
konwencie narodwym partji, który ma się 
odby« w najbliższy poniedziałek w Filaj 
delfji, partju republikańska ma wysta wić. 
jako kandydata na stanowisko prezyden
ta Dewey‘a, Vandenberga, czy też Wil- 
kie‘go-

Jak donosi „Um ted Press, “ prezydent 
Rooiscrelt ma przedłożyć kongresowi wnio
sek, w-dług którego

ma zostać wprowadzony powszechny 
obowiązek służby pracy

dla wszystkich młodyoh obywateli Stanów 
Obojga płci. Projekt ten znajduje się obe
cnie w upracowaniu.

Służba pracy będzie opierała afę na za
sadach wojskowych, czas służby będzie 
trwał rok. Jednoroczne wyszkolenie w oj- 
skowe przewiduje nietylko służbę fronto
wą, ale także rozciąga się ma wszystkie 
prace, które muszą być wykonane na eta
pach. Dalej przewiduje ię wyszkol tnie te
chniczne, przy pomocy którego ma się n« 
dzieję przygotować wystarczająsoa ilość sił 
dla uti zymania przemysłu zbrojeniowego 
w ruchu, tak, aby na wypadek wojny pań- 

;wo imało zapewnioną dostawę sprzętu.
Papaje przekonanie, ie podporządkowanie 

Amerykan obowiązkowi służby

wojskowej wywrze dodatni wpływ moral
ny na cały itoród amerykański.

Zmiany gabinetu w Waszyngtonie
Waszyngton, 21 czerwca. Tematem roz

mów w Ameryce Jest mianowanie Willia
ma Franclina Kno**a, (ur. w r. 1874), wy
dawcę dziennika „Chicaga > JaUy News", 
który w r* 1836 był kandydatem partji re
publikańskiej na stanowisko wiceprezy
denta Stanów, sekretarzem stanu dla ma
rynarki, oraz mianowanie Henry ego Le
wisa 5’. . .  m na sekretarzem stanu dla ipraw 
wojny, Tego rodzaju rząd koalicyjny jsst 
w Stanach Zjednoczonych czmeś zupełnie 
nowam.

Żmiamy w gabinecie, po ustąpieniu do
tychczasowych ministrów Disona i Woo 
dringa, stanowią urzeczywistnienie plano
w a * , " ,  od dawna już .  imlaru ftoosevelta, 
- ,m mice utworzyć Jednolity f i r n  celem 
kontynuowania swega kursu politycznego.

Stinson, urodzony w r. 1867, był w iataeh 
1911—1913 minianrem wojny ; za czasów 
prezydentury Hoovera w latach 1929—1933 
ministrem, -spraw zagranicznych. W r. 1930 
reprezentował on Amerykę ma fconlurencji 
flotowej w Londynie a w r. I93z ma konfe
rencji rozbrojeniowej.

Koła republikańskie kategorycznie o- 
Swiadeaają, że mianowanie Knoxa i S'tdn- 
sona nie zmienia niczego w ich nastawieniu 
wobec Roofeyrlta i jego polityki. «

Rossevelt wystosował do Woodringa pi
smo z p o d z i ę k o w a w  któreńi oświad
cza, że obecny program zbrojeniowy jest 
logicznym skutkiem polityki ostatnich la) 
i jego przeprowadzenie było od dłuższego 
czasu brane pód uwago- Program zbroje
niowy jesil jednakże ściśle defenzywnym j  
nie jest skierowany w zamiarze iuterwe- 
ujowania w sprawach międzynarodowych, 
które nie dotyczą półkuli zachodniej.

Nominacje Knoxa i Stinsona, które 
wchodzą w życie z dniem 24 czerwca, będą 
obecnie przedłożone senatowi, który musi 
wyrazić na nie zgodę.

Ameryka powiększa flotę.
Waszyngton, 21 czerwca. Przewodniczą

cy wydziału floty parlamentu Yinson ma

wkrótce przedłożyć projekt ustawy w 
. prawie wzmożenia buduwy statków wo
jennych zgodnie z wolą prezydenta Roo- 
sevelta. Jak wiadomo uchwalił niedawno 
temu parlament powiększenie floty wojen
nej o 11 procent, obecny zaś projekt usta
wy przewiduje dalsze powiększenie o 23 
procent. Połączone z tern koszta wynosiły
by 1 miljard 200 miljonów dolarów, z cze
go 80 miljunów musiałoby być przekaza
nych natychmiast Ministerstwu Floty, — 
Gdyby projekt ten został wykonany, A- 
meryką miałaby największą flotę świata, 
obejmującą 2 miljony ton.

Stany Zjednoczone zakupują dalej 
zagraniczne srebro,

(::) Waszyngton, 21 czea wca. Sonat ame
rykański 15 głosami przeciw 35 odrzucił 
wniosek republikańskiego sen- ora Town-
enda, zmierzający do od.brania rządów! 

Stanów ZJednoczonycn upoważnienia do 
aakupywainia ^granicznego srebra.

Już poprzednio w podobnych okoliczno
ściach senat przyjął identyczną propozy
cję, jednak izba reprezentantów nie zajęła 
wobec niej stanowiska. Program zakupu 
srebra sitanuwi jedną z zasadniczy eh pod
staw polityki Nowego Planu (New Deal).

(p)

Przeciwno mieszania śle 
Am eryki do w o n u .

(II) Nowy Jork, 20 czerwca. Wendei Wil
kie prezydent jednego z koncernów elektrycz
nych i jeden z głównych pretendentów Jo 
kandydatury na prezydenta z ramienia repu
blikanów podkreślił w swej pierwszej więk
szej mowie, poświęconej zagadnieniom zagra
nicznym na zgromadzeniu republikańskiem w 
Brooklynie, z całym naciskiem, że Ameryka 
pomimo swoich sympatyj dla sprzymierzo
nych musi trzymać się zdała od wojny euro
pejskiej, ponieważ może ona słnżyć interesom 
demokraeji tylko pod warunkiem niepozwo- 
lenia na uwikłanie się w wojnę.

Wilkie opowiedział się za polityką silnych 
zbrojeń, ale wyłącznie dla obrony przeciwko 
ewentualnej wojnie, (p)

Zdobyte miasta i ich dzieje.
Kraków, 21 czerwca.

Ostatnie posunięcia armji niemieckiej 
pozwoliły jej wziąć w posiadani© liczne 
miasta francuskie, których sama nazwa 
przypomina różne epizody z wojny 1870 i 
1914/18 roku, sięga jednak nieraz j^żcjzą 
dalej, bo aż do czasów, kiedy to Ludwik 
XIV w kilku wojnach zdobył na Rzeszy 
Niemieckiej Alzację i Lotaryngję. Na pier- 
wszem miejscu należy oczywiście postawić 
słynną i > rtecę Verduft, jak również mia
steczko Sedan, którego nazwa przypomina 
klęskę Napoleona III. Niemniej jednak hi- 
storyezuemi miejscowościami jest Bel to li 
wilca departamentu tejże nazwy, która 

już za Ludwika X IV  odgrywała dużą rolę 
a to tern więcej, że słynny inżynier woj
skowy VauW i ufortyfikował ją w sposob 
niezwykle skuteczny, c syniąc z niej jedną 
z największych for ltc Europy. Belfort we
szło w posiadanie królestwa francuskiego 
w pokoju Westfalskim, który zakończył 
Ifojnę 80-letnią w roku lu48. Na wiosnę ro
n t 1814 zdobyli sprzymierzeni monarcho

wie walczący z Napoleonem I fortecę, pó
źniej jednak została ona oddana Francji. 
W roku 1870 zdołała się oprzeć wojskom 
niemieckim aż do zawieszenia broni. Po tej 
wojnie fortyfikacje Bslfortu zostały w
dalszym ciągu ruzbudowane.

Le Creusot jest wprawdzie tylko nie- 
wielkiem miasteczkiem, bo obejmuje 40.000 
mieszkańców, ał i sato znajdują się tam 
olbrzymie zakłady przemysłu wojennego, 
założone przed stu mniejwięoej laty przez 
inżyniera Sol neider. Obejmują one m. in. 
kopalnie węgla, odlewnie armat, wytwór
nie różnych części broni i t. d. Zakłady 
Creuzota należą do największych przed
siębiorstw przemysłu wojennego nietylko 
we Francji, ale w całej Europie na równi 
z zakładami Sko.'y w Czechosłowacji.

Dijon jest stolicą departamentu Cote 
d‘Or i posiada 80.000 mieszkańców. W śre
dniowieczu było to miasto stolica księstwa 
Brrgundjii a z czasów rzymskich kiedy to 
było wcale pokaźnem miejscem hond Iowom, 
przechowały się do dziś ciekawe saby-tki.

W roku 1870 zdobyli N iemo Dijon dwu 
kroi nie, a po tej wojnie zachowało miasto 
w dalszym ciągu silne fortyfikacje.

Besancon, stolica departamentu Doux 
posiada 60.000 mieszkańców i należało ró
wnież w średniowieczu do Rzeszy pod na
zwą Bisauz Dopiero wsjjomniany już Vau- 
ban ufortyfikował miasto w wielkim stylu.

Nancy stolic? księstwa Lotaryngji i Ba
ru pozostawała przez długi ozas pod pano
waniem książęcego domu Tiotaryńskiego, 
z którego pućhudzil książę Stefan toskań
ski. mąż cesarzowej Marji Teresy, ostat
niej z Habsburgów, który za Lotaryngję 
otrzymał w pokoju regulującym wojnę o 
sukcesję polską księstwo toskańskie, Lota
ryngią zaś zostaiL radana teściowi króla 
Ludwika XV, Stanisławowi I z domu Lesz- 
e Łyńskich. Król ten położył duże zasługi 
dla miasta, które pięknie przyozdobił licz- 
uem" pałacami, szpitalami i t. d.

Do bardzo hstorycznie znanych niasl 
w zdobytym terenie francuskim należy ró
wnież Metz, stolica departamentu Mozsli, 
a pozatem leżący i zbiegu kilku ważnych 
linij kolejowych. Za czasów rzymskich by
ło to miasto znar.e pod nazwą Medlomatri- 
ca i stolicą szczepu Mediomatryków. Ns- 
etępnie był Metz wolnem miastem- Rzeszy, 
podobnie jak Hambu] g. Lubeka, Frank- 
furt n/Menem czy też Brema. Jako takie 
należało do najbogatszych mrart w XVI 
wieku- mając przeszło 60.000 mieszkańców, 
W roku 1562 zostało ckuu zdobyte przez 
Fraucję_ przy pomocy wewnętrznej nie
mieckiej opozycji. W sierpniu 1870 roku 
został w okolicy tego miasta pobity .nar- 
ozałrk Bazaine w C-Iombei-Nouillj, Viqn- 

’ville—Mars ła Tour i j/a v e lo ‘ te—St. Pi-i- 
vat. Następnie został marszałek wraz z 
wojskiem zamknięty w fortecy i musiał się 
po dziesięciu tygodniach obrony poddać 
z 180.000 tys. wojskiem.

„Przekształcenie stosunków 
eurepejskldB wyjdzie także na 
korzyść narodowi czeskiemu” .

, . ( § § )  Praga, 21 czerwca. Prezydent prote
ktoratu dr Hacha wygłosił we środę wie- 
czń. przemówienis przez rad jo do narodu 
cz.sklego, w którern r>a wiązał de propozy
cji Francji zawieszenia broni i dał rzut 
oka na ubiegły okres czasu, przechodząi 
aż do ebecnegć okr su rozwoju narodu 
czeskiego. W  mowie swej jwzydent dr 
Haclia oświadczył m, in.:

.Przekształcenie stosunków europejskich, 
które będzie następstwom ostatecznego 
zwycięstwa oręża niemieckiego, wyjdzie i 
nam na korzyść. Każdy obj watel może 
przyczynić się do tego ze swej strony, u e- 
tylko starając się jak najlepiej współżyć z 
obywatelami „arcdowoścd ni&mieok; aj dla 
dobrą wyższych społecznych celów pań
stwa wielkoniemieckiągo, ale także uczci
wie pracując w swoim zawodzie, będąe 
świadomym, że praoa jest od wieków 
przedmiotem dumy każdego Czecha, im 
tej pracy wzywam was ponownie wszyst
kich, obywatele, mając mocne przekona
nie g azi ześliwej przyszłości narodu eze 
skiego, która zapewni mu pokój w łącz
ności z państwem, wielkoniemieckiem". (p)

Uniei achomienis produkcji przemysł 
w niezajt^ycłi częściacli Francji.

(::) Genewa, 21 czerwca. Doniesienia 
Reutera z Londynu stwierdza, że trans
porty węgla przeznaczone dla Francji, — 
będą musiały być skierowane ao krajów 
neutralnych. Ponieważ Francja straciła 
wszystkie sweje tereny węglowe, całe pro- 
JuKcja przemysłowe w niezajętych ,ewrzr 
częściach Francji będzie musiała z konie
czności w rajbliższym czasie zaprzestać 
swej działalności.

„GONIEC KRAKOWSKI" Nt. 142. Sobota. 22 czerwca 1940. 

Na drodze odwrotu z pod Dunkierki.
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jm a n ^  „ r I neczyw istsK .
KmkÓW, 21 Cfcorwua.

Jedną z ©eeh charakteru fcażdcgo Pol* - 
fea jest głęboko laKorsou tony romantyzm. 
Tu, eo a innych n arodów było przemija
jącym pią-iem li tura skim, który wywali 
tylko przejściowo wpływ na politykę, nie 
udbitgająeą zresztą zbyt dc.i^k . od za .ad 
trzeźwego rozsądku, u Uas stało się n o n  
wytyczną, ińnja ta utrzymuje się u nas 
do dziś dnia, mimo, że na całym święci® 
romantyzm minął jak sen, ustępując mit. • 
eca realizmowi I i \  r. ci m as la.

Nr® można się dziw id, że w czaouch, kie
dy musieliśmy ^łasiiemi ocąyma patrzeć 
na upadek państwowości, roipanityzm od
żył w naszych duszach na nowo, r « * «  
gdzie uiema konkretnej możliwości nva 
lizowasiia zam.i*ar&eń — tam natura 
ludaka, praedewszyatkaem zaś natura 
Polrl j. czepia się najbardziej niepra, wdo- 
pudobu>cłi nadzień 

Fakt ten. z no s ą t  nas niejako do anteny 
zapatrywań. Życie wymaga od_ nas pogo
dzenia się z rzeczywistością, a  jeśli nie Ą#e 
pogodzenia się s nią — to w kfżdym razie 
do je j uznania.

W, takich wypadkach musi nam pa—yj£Ć 
z pomocą zbadanie sytuacji szczerze I ja- 
r—  po męsku Nie przetrwamy ciężkich, 
czasów , jeśli stale będziemy żyli w atmo
sferze romantyzmu, w atmosfer? marzy- 
cied,»i.iej, jeśli będziemy fię  utrzymywali 
,w wierze w jakiś ©ud, tern więcej, że uie 
yest pfewuem, czy na cud ten zasłużyliśmy. 
Nie juzieŁrwiamy, jeśli nie znajdziemy w so
bie tyle hartu i siły woli, a b y  dostosou aó 
się du realnych m&żiiw^śei Uznać i.© tych 
faktów OwŁuaędii nam nietylko wielu roz
czarowań, ale również wielu J Ił, które na- 
razie idą aa marne,

Wszystko byłoby dobre, gdyby nie to, 
że nadzieja ta gotuje *’aan aż tyle rotaczaro- 
wań. Ostatnio ayo.ałc się neprzykład zda
nie, że są czynniki na zachodzie Europy, 
które oskarżają P_lskj o rozpętani o obec
nej wojny. Rłyszj się zdanie, że ci, którzy 
popychali nas do woju. i  zapewniali o 
erwem poparciu — cd właśu te robią nam 
najprężniejsze zarsmsty. Czyż może być 
wioksze rozczarowanie, osy może byó bar
dziej gorzki zawód?

Trudno jest pogodzić się z rzeczywisto- 
# '.s, jeśli o m  jest ‘al twardą jak nasza. 
Ais nie motamy iść obok tycia. Musimy 
brać i  r niem u i ' ał. Musimy wykuwać na
szą prsysrfość, oLoć ta p«ys*lośó grauto- 
iwaó t lę będzie na innych zasadach, niż to 
ntnpraaywał nasz romantyzm polityczny. 
Musimy los t "as/-o wziąć w swoje własne 
reee. Zadami® trudne i wielkie, ale ud apeł- 

tego zadam* a zależy nasz byt.

Zracjonow anie ży w n o ś ć  m  Fra n c ji.
(II) Girewa, 21 czerwm. Równocześnie z 

załamaniem się wojskewem Francji wzro
sły gwałtownie braki gospodarcze wśród
lu iir  icl. Nędza panuj.>ea wśród uciekinie
rów wysunęła jako najpoważniejszy ak
tualny problem dnia, brak środków żyw
ności, który już i  tak drwal się p ow in ie  
Sr© znaki.

Wobec tego promjer widział sir smuazo- 
*,y do wydania «aeregu zarządzeń, zmie
rzających do dalszego zracjomowamLa pie- 
ocywa, mąki, euk-u i  mięsa. , Cp)j

me wyrwał Anglii 
z drzemki.

m
Obecni© za

21 czerwca, Anglja zapłaci 
5 lat trwającą gospodarkę i  

samowolę i zp dziesiątki lat powierzcho- 
fwuości. Wybuch wojny nie wyrwał Anglji 
z drzoinki. — To godne uwagi świ&deetwo 
w j  stawia „Pęki ag and-Tientsin Times" — 
nojetares/ i najbardziej wpływowy dzien
nik angielski na Dalekim Wft-jiodł Le w je 
dnym z artykułów wstępnych, w którym 
pgłakuje  los moearstw zachodnich w®

m cm  polor w Totdo.
Tokio, 21 czerwca. Podczas gwałtownej bu-.; 

rzj t»d«n /ył piorun w duży kompleks budyń-, 
ków w atoJ r J »■ Hmjk w którym mieściły się 
różne urzędy, a m. In. urząd podatkowy, 
urząd kultury, jak również ministerstwo fi
nansów I robót ppblieznyeh.

Wo7 *e tego, ‘ * w Tokio panuje 5iriź)r bruk 
Wody- prac? straży ogniow-j była rterwykle 
ntnułokrna, <o też nad ealr— miastem unoszą 
się kłęby dymn i łuna ognia.

p l e w y  w y r z ą d z iły  w ie lk ie  
w  S e rb ji.

Belgrad. 21 ezc-wca. W  Seibjl wschod
niej ulewy wyrządziły wicłkla szkody. W  
pebllżu granicznego miasta jugosłowiań
skiego Pirat wody zniszczyły 83 nomów 
rolników, przyczem 7 osób straciło życie.

Rząd Iranu anulował
angielskit umowę kredytową.

Kofflunftat roWsterstwa skarb i w Teheranie,
ęt4  Teheran, 21 czerwca, celem sprostować 

hta itifeiłUncyj publikowanych piscd niedaw
nym czasem na łamach niektórych dzienni
ków zagranicznych na temsu rzekomej umowy 
pożyczko rej między rządami Iranu i Anglji, 
irańskie ministerstwo finansów spowodowało 
lamieszczmie komunikatu, który ukazał się 
na naczdnych miejscach w środowych wy
daniach porannych dzienników.

mW  dniu 8 iipca ubiegłego roku, a więc 
na długo przed wybuchem wojny, bawiący w 
podróży inspekcyjnej po Iranie generalny dy
rektor angielskiego towarzystwa koncesyjnego 
^Anglo-łxanian-On Company1 zaproponował 
rządowi irańsKiemu przyjęcie kredytów celem

ułatwienia mu koniecznych zakupów. Wspwu . 
niany kredyt, któiy miało udzielić „Augh»* 
Iranian-Oil Company" d d  być następni© po*, 
krywany w ratach rocznych i spłacany przez 
Company rządowi irańskiemu, ftząd Iranu 
Zgodził się na propozycję, przyjmując & 
nów fiiuiuw szteriiugśw kredytu na 
nie zakupów w Angijń w zwi Vfcs m :

uosłma omowa. Ponieważ js u u t irańSfcfe n -  
uifekila nie zostały wykonane a spruWi, d»- 
sław pu dłuższym okresie milczenia zoSteta 
odroczona, ixąd irański czuł się zmusZcjy 
W dnhi 17 czerwca anulować wspomnianą *  
mowę kredytową".

froncozka wzlcła oficerów nlemieckid
la  AmsitkOw.

Dobre stosunki między wojskami nM etldaiń  f fiKfaioScSę we
Francji północnej.

(! !) G am m , 2 1  ctarwca. Znanuermą dla 
uieelychaitii© szybkiego marszu ofonsywne-
g c  niemieckich wojdk we Fr,' u< j i  jest przy
goda, jaką przeżyli kwatermistrze pewnego 
sztabu niemieckiego w  niewielkiej odle
głości od Paryża.

Właścicielka >ewnego zameczku starsza 
i  poważna Francuzka oświadczyła w 
drzwiach przybyłym oficerom, iż z przy
krością musi odmówić Im mb w  h i kwa
tery, bowiem angielska * * (.Ina komenda 
prryrzct Ir. jej, że zameczek będzlo uwol
niony od zakwaterowania. Owa pani była 
sieni eo zdziwiona, gdy się łm iid d M -. iż 
— i do czynienia nie z  Anglikami, len  x o- 
ytc »r ni tiendeckimi.

*  *  M

S min. 21 c serwc*. Pcfdobo.e, jaffi w flo -  
1- ndji i Belgji * "  b na zajętych terer.och 
półaocno-francnakich wygi % i mfo* : i n d  
znormalizował się stosunkowe rybko. 
Zwraca powszechną uwagę d f.ry  stosunek 
pomiędzy wojskami niemiecldami a miej
scową ludnością. W  pierwszym r/,tjd?a® 
przyczyniło się do tego wzorowo zachowanie 
się niemieckich żołnierzy, którzy postępu 
ją wszędzie przyzwoicie 1 uprzejmie, oka
zują -MMiioG t ,  n.'ih ■■< 1 w miarę moł 
ności przyczyniają się > o rozpoczęcia prao 
nad odbudową znliuttii.

Wśród ludności daje się odczuwać wszę
dzie wyraźna niechęć do rządu u BJ ueuda. 
« o  znajduje wyzna w odpowiednich ofcrzy-
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Wskazówki stacji ochrony roślin.
tu K ra k ó w , 21 ezecrwca. W  czerwcu ^  

chodzi na j^w cały izereg chorób i szko
dniku w roślin, wywierających niekorzyst
ny wpływ na plonowanie roślin upraw
nych. Tym czynnikom chorobotwórczym 
należy poświęcić nieco uwagi,

Już od chwili obecnej nuteiy przystą
pić do zwalczania szkodników, nłszczą- 
cyc*i resztki złożonego w splcłft ich ziar
na. J>o najwięcej rozpowszechnionych na
leży wołek .b o /o u " (Oalandra granaria), 
który do nowych zbiorów żyje w izparaeti 
między deskn-ai, w rysach i pęknięciach 
skrzyń i sąsirków lub też podłogi spich
rzów. Po starannem zymie, eniu ty< ’ i po
mieszczeń należy zastosować opryskiwa
nie przepisanym roztworem „Agranu" lub 
„Anoxun, celem radykalnego wytępienia 
szkodnika,

W  polu zwracamy uwagę na rdzę, wy
stępującą na. zbożach. Próbki porażonych 
liści czy t.*ż źdźbeł zbożowych należy 
przesyłać da Stacji Ochrony Roślin, ce
lom zbadania pasożyta i poinformowania 
się, czy przeniesie się on na przyszłe plo
ny, z wysianem ziarnom, czy też można 
będzie zboże wysiewać bez obawy.

Zwraca się tn uu agę na szaklak {SI ud- 
nus), o]*az kruszynę, krzewy pora *sone o- 
becnie rdzą, przenoszącą się na owies i 
trawy pastewne. Krzewy te należy tępić.

Na jęczmieniu i  pszenicy występuje w o- 
-becnym reku matowo głownia CCsiilaRo). 
Grzybek ten zwany często przez rolników 
śniecią, ujawnia się w formie sczerniałych 
i  zniszczonych, okrytych sadzowatym py
łem kłosów, Pamiętać należy o tern, że 
głownia przenosi się z roku na rok z ziar
nom siewnem i że wielu strat .unikniemy

przez zaprawianie ziarna gorącą wodą.
Przy ziemniakach należj zwrwa uwagę 

na r “wy opanowau" przez czarną nóżkę 
I choroby wirusowe. Rośliny takie należy 
zaraz wyjąć, aby zapobiec roznoszeniu się 
wymienionych ęhprób.

Na łąkach i  jmlach koniczynowi spo-̂  
tykamy się z kanianką (Cuscuta). Paio- 
żyła tego najlepiej tępić obecnie, zandu 
ZŁjwioż© nasiona, przez staranne wykosze
nie nnejsc z Lani inką i w razie potr-eby 
przerobienia łopatą. Miejsca te posiać in
karnatką lub rajgrasem holendartkim,

W  sadach należy obecnie dokona*1 dru
giego opryskiwania dra. w owocowych. — 
D" tego celu używamy cieczy kalifornij
skiej w roztworze 2 proc. z dodatkiem 400 
„rai mw arsenianu ołowianego Amator
skie hodowle winorośli opryskujemy nato
miast 1 proc. cieczą bordoską przeciw wy- 
ętąpijuiu rzekomej rosy mącznej (Perono- 
spora).

Tuż z samym końcem czerwca należy 
zakładać ua pnie drzew (odpowiednio o- 
czyszczf>ne z odstającej i spekauoj koro- 
wmy) opaski chwytne z papieru falistego, 
starych szmat lub słomy — celem chro
niących się 4im  dla przepoc- w r &  nia gę - 
sii nic owocówki, szkodnika po wodującego 
mbaeszywienie owoców.

Mszyce liściowe na drzewach i ~o#Iinaeh 
ogrodowych zwalczamy n.ena ratami nf- 
kotynoweml lub wyciągiem tytoniowym^ 
sporządzonym tanio z pyłu tytoniowego.

'Wszelkie przepisy odnoszące się do spo
rządzenia cieczy grzybo- i owadobójczj c£ 
oraz wskazówki o zwalczaniu chorób i 
szkodników roślin można uryskaó beepia- 
tnie w Stacji Ochrony Roślin, Kraków* 
ul. Łobzowska L 124.

^Odwiedziny w państwowym instytucie 
’ badań weterynaryjnych.

B ib i siitam inzyslko ódziiitydi rybek aż do prosiąt.
=  Kraków, 21 czei wca. W budynku no

wych hal targowych w Krakowie został urzą
dzony na wiosnę bież. raka państwowy i-sty
lu! brfeS weterynaryjnych .  Iaboratorj im 
bakteriolonicznein, w którem przeprowadza 
się djagnostyezne badania, celem zwalczania 
ąpidemij zwierzęcych oraz Md-pia bakterjo- 
k ^kw r mięsa i środków żywności.

W czasie krótkiego swego Istnienia instytut 
len wykazał swoją niezwykłą użyteczność. 
"W ciągu pierwszego kwartału może On się 
poszczycić zaksięgowaniem już 400 wypad
ków nadesłanych ze wszystkich stron obwodu 
krakowskiego. Nadsyłanie próbek wszelkiego 
rodzaju zwiększyło się znacznie w ciągu ostat
nich tygodni. Stanowi to dowod konieczności 
takiego instytutu, urządzonego we wszystkich 
działach przez niemiecka administrację po- 
■wiato wą, -■

Miejscowa obsługa weterynarynsjna, która 
wskutek zamieszania wojennego popadła w 
stan zupełnej dezorganizacji, odczuwała na
glącą konieczność takiego instytutu badań, ce
lem podjęcia na nowo walki z cpideaij»mi 
zwierzęcemi, a przedewszystkiem nrzywrócenia 
surowej i dokładnej kontroli środków żywno
ści. Dzięki odwiedzinom w lokalu instytutu 
badać uzyskaliśmy sposobność zapoznania się, 
* tym ważnym dzmfejii pracy, jakiej tutaj się 
dokonuje.

Bezpośrednia obok lokali biurowych i bf- 
błjoteki poh żoue są właściwe L.ł>oratoi }a,
w których przeprowadzane są badania bakte- 
rjologiczne. Nie są to lokale imponujące pod 
względem rozmiarów, ponieważ instytut z ko
nieczności musiał pjmieści^ się bezpośrednio 
kołó nowych hal targowych. Skromna tablicz
k ą ną  dfzwiąch nznajmia jtedynje. żę tu znaj

duje się iust; tucja, któr» wykonuje pracę n*>» 
zmiernic donioślą dla zdrowia l adr. I zwieś 
rs-e*.

W óaMńa « dw M ui, biur I lokal linstytute 
mieliśmy spusobuość zapoznać się i urządzę 
niami laboratorium pożywek f  oczyszczalni, 
z u agami precyzyjnemu i innemi aparatami. 
W laboratorjum bakterjologiczsem laik oglą-* 
da z podziw-eiu nieznane sobie, a Niezmiernie 
iMieresująeo z wyglądu aparaty f inanmentp 
Obok Kultur z pożywkami i bakterjami oraz 
szafkami wylęgowemi stoi centryfuga, której 
laik zupełme nie spodziewa się znaleźć na 
ten, miejscu, pizyczem słucha on chętnie wy
jaśnień fachowca na temat pomysłowych u- 
raądzeń, jakiemi bakterjolog posługuje się w 
swej pracy, ce;em uzyskania pożądanych re- 
zoitutów pray swoich badan »cL

2 tebuialurjuui bak t̂erjolc g. zn^n przecho
d z iły  dalej do iuiN)'aiorjum f4 .. tl gicanego 
i  cerolagłcznega, w kCorem przeprowadza s " 
badania kietbas i prób mięsa zwierząt, podej- 
raa;v cłs o wściekliznę. Stoją tu naczynia z 
próbami krwi i mięsa, przezuaczonemi do ba
dania. Osobne pcmieszczenie przeznaczone jest* 
i., zwierząt doświajczainych. W klatkach 

siedzą króliki i świnki morskie, węsząc pa 
kątach i gryząc trawę. Nie Lrtk również hm 
dowli białej myszy, oraz dwóch żwawych 
lębi.

Większość prac dotyczy z natury rzeczy, 
juLierjologicz».ego badania mięsa i zwierząt 
podejrzanych o  Meieklbią, Jednak upieką 
instytutu badań weterynaryjnych rozciąga się 
również na inne epidemje zwierzęce, jl>k z»-i 
patenie śledziony, róża, epidemje drenfe i róż
ne choroby ryb. Wszystko od złotej rybki aż 
nc prosięcia bada się tu i leczy.

I tak ogród zoologiczny nadesłał raz bażan
ty, ponieważ ptaki' te ginęły na jakąś nieznaną 
chorobę. Rozpoznanie choroby wykazało 
Wówczas tuberkulozę. Ponadto dostarczany 
jest tu materjał dla celów rozpoznawczych* 
jak tuberkuloza bydlęca, głistowatość, .choro
by wymion itd. Dalej bada się tu wypadki za-< 
trucia mięsa i przedsiębierze środki cełem u- 
wolnicnia mięsa od szkodliwych własności.

Ważaem dla całokształtu pracy państwowe
go instytutu nsuan weterynaryjnych w Kra-t 
kowie jest fakt, że praca ta odbywa się w. 
bardzo ścisłym kontakcie z interesentami* 
nadsyłającymi próby do badania. Nietylko 
weterynarze n^gą nadsyłać tam supvtania f 
próby, ale również każdr rolnik, który zau* 
waży chorobę u swych zwierząt może, a nawet 
powinien zwracać się o wskazówki i infor* 
macje. Państwowy instytut badań weteryna-i 
ryjnych w Krakcs te. tri. Grzegórzecka L. 2* 
chętnie udziela wszelkich porad.

Nielegalny fiaifttkf
...v ^  tr a g ic z n y  «

(jo) Kraków, 21 czerwea. Robotnik’ Jó
zef Świerz, zam. w Krakowie, ul, Radzi* 
wiłlowska 4, zajmował się kup©« m ł sprzęg 
dążą ipirynisu metylowego (JcnwiM-go), 
wiedząc o tern, że spirytus jest trucizną* 
Tranzakcje załatwiał z kolosalnym zys
kiem dla siebie, gdyż nabywał smrytus W 
cenie złotych cztery z groszami zą litr, ś  
sprzedawał po zł. dwadzieścia i więcej. —; 
Pomimo wygórowanej eeuy sprzedał, (jak 
zdołano stwierdzić) około t»zy litry spi- 
rytusu L. ctrul pięi osób, które zmarły w  
szpitala, a szósta dogorywa.

Nasuwa się ponura myśl, do jakiegó 
stopnia meże być pos mietu zaorianność 
ludzka w zdobywaniu pieniędzy, nbv prze
bierająca w środkach, ciemna i "ib^odnt- 
cza. Z órngiuj strony, czy t*1* będzie dosta
teczną przesi rogą dla łudzi, kxóc-y korzy 
stają z drogich uuług nieznanych ludzi* 
oferujących niewiadome towary.

Dzięki policji łańcuch* śmierci .metal 
przerwany, ale naiwność i bezmyślność 
szerzą sie dalej w  zakamarkach nielegal
nego handln, którego ofiarami padło już 
tylu.

i*0 ' dalsz] ioa ciągu ofiarą własn* i nalw- 
ności został p. Kawale- Francisze*. zam. 
1 Wakowicach, który zgłosił na policji, •/' 
dnia 16 bm dał nieznanemu z nazwiska o- 
sobnikoa 3 kwotę 9000 zł, do wymiany. —  
Chętny do usłng nieznajomy znikł 1 a. era 
z gotówką. Śkwapłiwość do usługi bardzo 
cenna, ale dobrodus^noai poszkodowane
go również.

’( M  ZKOWU JAMACH ÓAM0B6JC2H
We czwartek w godzinach połudnśuwych* 
Pogotowi© Ratunś. .we zostało wozu aae na 
ul. Kanoniczą, gdzie usiłowała popełnić 
samobójstwo Mar ja Hola, przecinająi *?o- 
h*o żyvy  w obu nadgarstkach. Po nd ńele- 
niu pierwszej pomoey, została pr*“ Wieizio- 
na do szpitala św. łazarza. Powód rozpa
czliwego kroku narazi© nieznany.

(jo) OKRADZIONY CHIPOM ANTA*. -»  
Niema to jak okultyzm, przekonał o  tem 
w stu procentach p. Sewiołek Karol, chi- 
roma-nta, zam. Kraków, Szewska 7, który 
Z g ło s i ł  na policji, że w dniu 19 b. m. rand 
nieznany mu osobnik, któmgo przyjął ua 
nocleg, skradł mu garderobę i książeczkę 
P K. O. Sfratc łącznej wartości na l.GOlf 
zl. Z tego zupełnie prosty \rnios< k, że chi- 
romra j,ta przeniósł się W swoim śnie W! 
głęboki© rejony tajemnej wiedzy zaświa* 
tów, nie mające żadnych punktów etycz
nych z rzeczywistością. Spał ze j lodzie4 
jem pod jednym dachem, przypuszczalnie 
w jednym pokoju i nie wiedział o nim nic< 
W  rezulta* le złodziej dowiedział się o spo-
dniaefa i h “ lążpc,rae, a m ’ S+rz wiedzy taj

"  będzie ślołzU.jenmej przy pomocy policji . __________
przyszłość osobnika, której nie był W! MtgĄ 
nie sam przecznó.
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Książę f a k f s k t .
5) ---------- -

— To jiemożliwe, — rzeki, opuszczając 
gazetą na kol anta;

— A  aiaczego? — spytała Mimi drwiąco.
— Poprostu dlatf o, że iamg dzisiej

szych porannych wiadomości, książę we
źmie udział w raucie, który odbądzie sią 
jutro wieczorem.

E>< tkie milczenie przerwał nagło Hek
tor. Uderzył sią otwartą dłonią w czoło 
i zawołał:

— Zdaje mi sią, że prawda leży pośrod
ku. Czekajcie, mamy dwie sprzeczne wia
domości, Druga iest niewątpliwie słuszna. 
To znaczy, że książę dzisiaj opuszcza Wie
deń i my nie mamy już nic do roboty w 
hotelu „Europa" Ale i pierwsza wiado
mość ma wszy stkie cechy prawdy: raut w 
ministerstwie z udziałem księcia. Tylko, 
czy ten książę jest prawdziwy — oto py
tanie!...

Dnffy zerwał sią na równe nogi. Mimi 
nerwowo zapaliła papierosa,

— Hektor! — zawołał Dnffy, — Co masz 
na myśli? Mów!

— Jestem przekonany, — odparł już spo- 
kojniej; Hekcor, — że mamy do czyaienia 
z hochsztaplerem, działającym ba wielką 
skalą. Ktoś, prawdopodobnie podobny do 
ksiącia odgrywa jego rolą

Duffy uderzył piąśeią w otwartą dłoń.
— To znaczy, zawołał, — że włazi uau 

W drogą!
— Czego my w żadnym wypaJrn nie po- 

wian -amy ścierpiieó — dodała Mitni.
— Musimy natychmiast coś pontonówić — 

powiedział Hektor. — Prawdziwy książą 
jest dia nas stracony, ale z fałszywego 
nusimy secLraeó sztuczną kononą, jrst bo

wiem dla mas niete zpaecznym konkuren
tem,

— Oe?  zamiterizasiz lae-nta wioigóle sprzą
tnąć? — spyDałn Mim".

Duffy milczał ihwilą, trąc w Bamyśleniu 
brodą, swą wielką niedźwiedzią łapa.

— Ten człowiek wydaje mi sią nielada 
majstrem — po wiedział. — Sądzą, że roz- 
iąd £ byłoby postawić go przed ultima
tum albo z naoni, albo przeciw nam. "W

tym du ng&m wypadku wydak byśmy go po- 
i*ro&tu w rące policji. W  pietrwazym na
tomiast zyskalibyśmy pdwwaaorządną pa
rą rąk.

— Niezły pomysł — mruknął: Hektor. — 
Ale jalk go zrealizować!

- Skoro toki oszust potrafi wślizgnąć 
sią du pałacu ministerstwa w skórze ksaą* 
cia, to napewno nasza Mimi dokona tego 
samego dzieła w blasku swej urody — od
parł weeoło Duffy. — Tak, czy nie Mimi?

— T«-k — uśmiechnął a sią pdąkna ko
bieta

—• A  v,ixjc! Hektor bądzie na edejbie cze
kał na ulicy w samochodzie, a ja na was 
w sw in  zameczku. Taktyka twego postą- 
powania Mimi powinna być nastąpująca*.

I przysunąwszy swój fotel do Mimi, po
c ą !  jej cdchyim szeptem wykładać strate
gią i taktyką nowego przestępstwa.

Ml nil przy pracy.
Najgorsze przypuszczenia ksiącia Ale

ksandra okazały sią słuszne w najwyż
szym stopniu.

Nie dość, że musiał! uczestniczyć ./ rau
cie, który nie pozwolił mu na spotkanie 
z uroczą Elzą, ale ponadto dowiedział sią 
poniewczasie, że w programie wieczoru 
przewidziane są „yrtąpy anysTyczne

Zaledwie książą zdołał uścisnąć dłonie 
piąódziesliąciu piąciu gościom, którym po 
pi-iedstawiałą promifindey aa pani mini
strowa, a już rozpocząły się tortury. Śpie
waczka, która wyglądała jak kopja kr sy- 
, ej wioży w Pizie, śpiewała u je  o śnrer- 
ci Izoldy, ale Aleksander wiedział tylko, 
że nndm sĄ' śmierte- ite.

Napróżnio rzucał błagalne spojrzenia w 
stroną pułkownika Kodoea. Alfred okrut
nym szyd.wczym uśmiechem odpowiadał 
na nie.

A  okropności nie tmiały końca Zaledwie 
Lsolda umarła, na estradą wszedł jakiś 
bokser we fraku i  w doskonałej formie 
rozegrał mecz z fortepianem.

Uperiuty, swingi i sierpy bezk bośniie 
grzmociły "'lenacrąsną kław^Wurą.

Mecz trwał pełne cztery ru/nidy i Ale
ksander z r^rraczą rozglądał sią wokoło, 
szr.te’jąo ratunku.

Krotka obserwacja przekopała gr, że o 
ratunku mowy nie było. Beznadziejna sy
tuacja. Twarze gospodarzy błyszczały du
rne, goście siedzieli nieruchomo, jak Chiń
scy kaci. Książę przez dłuższą chwilą mu

siał zwalczać dzikie pragnienie wskocze
nia na estradą, zrzucenia fraka, zbofcsowa- 
nia pianisty i strzelania naoślep z rewol
weru.

Wreszcie ofiary rautu dojrzały już do 
spożycia 
ćzył
cyoh i, niesbońi żeni« długich,'jak spalona 
słorWim pustynia, Nawet najpowolniej
sza karawana osiągnie przecież wrwa&eie 
swoją oazą. Ostatnia śpiewaczką uderzyła 
w ostatnie górne C i Aleksan-ler mógł 
wł-aStoie powstać.

—• Istotnie — powiedział do pani miui- 
strowej — jestem zachwycony tym wspa
niałym ko,mirtem.

Pułkownik Rodos dyskretnie ukrył szy
derczy śmiech,

— Czekaj — otopnął mu ufcradikiem Ale- 
fcsi«nder.

— Czekaj, aż wrócimy do hotelu, ja  ei 
sią tam uśmiechną.

Służba poczęła roznosić napoje i książą, 
fctóreg > rzoŁyw! steśe obdarła już ze 
wcz’„etkich nadziei, drgnął nagie. Czyżby 
w tych nudnych salonach istotni* znalazł 
sią prawdizto y  człowiek? Z sąsiedniego fo
tela uśraie-jhin-da sią do niego para wiel
kich, jak u kota, zielonych oczu. Spojrze
nie ten. było niespokojne, trocką dzikie — 
i wiele obiecujące. Ich właścicelka posia
dała wspaniałe, platynowe sploty i kształ
ty, jdkich nie powstydziłaby Mą Wenus z 
Milo. Książą ocenił te walory błyskawicz
nie okiem, znawcy, Zanim jednak zdołał 
powziąć jakąkolwiek decyzją woibeb piąfc- 
nej kobiety, usłyszał metalicznie bteaaiąót, 
półgłosem zadane_ pytanie,

Aleksander spojrzał n» nią badar c®
— Zachwycający rant — rzekła z icronją.
—• Wyjątkowo zachwycający—  odparł

znacząco.
A  zauważywszy w jej oczach ledwie do

strzegalny błysk ironii, uśmiechnął sią, — 
Ona odpowiedziała głośnym śmiechem.

— To wspaniałe — rzekł kniażę. — P«/ni 
sią też nudzi? Przyszła tu pani % obowiąz
ku? J£-

— Nie —- odpowiedMała szozerze — % roz
mysłem,

•— To straszne — powiedział książą a
prsŁoikoibflJid̂ in.

— Nie, prsaooei* miałam, nadzieją, że *0-  
baczetu Waszą Wysokość.

— Wobec tego — odparł niesiroj,jony -s 
spiskujmy razem.

•— Przeciwko Komu?
— Przeciw nudzie, naturalnie!
I znowu w zielonych oczach ten ledwie 

dostrzegalny błysk ironii.
— Najlepiej oądzie -  szepnMa — MM 

wogć 16 -tad uciekniemy. vzy Wasza Wy. 
sdbośó nie miałaby ochoty potańczyć.

Ksląto westchnął cdą-żko.
— I jak jeszcze. . .  A pani?. •. Jak pani 

właściwie na ianią?
— Mimi - -  odparła śmiało. .
— Mimi -  powtórz# z wesołym firnie 

ehem. — To roasrj®yga sprawę. Ale w jak! 
sposób uciekniemy stąd?

— Na ulicy czeka moje auto.
—- Romantyczna ueielsska Mami uprowa

dza ksiącaa — śić i® i sią Aleksander. — Zo
nę tnie w Tmodan stylu. Dobrze, proszą zatem 
czekać na mnie w swoim samochodzie.

W  dr-- >siąć tóhut potem Jego Wysokość 
ipaoły bóle głowy, tak, że widział Mą zmu

szonym opuścić towarzystwo,
— Alfurod — rzekł książą do pułkowni

ka. -  Idą Mą nieco przewietrzyć. Bądź 
zdrów. Zobaczymy sią w Biarritz.

— Nie zatrzymują cią — weswhnąl puł
kownik. - Bądź szczęśliwy. Ja też etą 
stąd za chwilą usuną i jeszcze nocnym po- 
ciariem wyjadą.

Przeraźliwy ból głowy minął * ćhwjląj 
gdy wspaniała limuzyna zatrzymała sią 
tuż przed księciem, który wszedł a* jej 
wo*triz \ Pułku winik Rodos, który w! , in»r 
wyszedł na balkon, •toela? w przelocie do* 
Marzec plptynowe, ciążkie sploty, spoczywa
jące óa ran Lentu ksiącia.

T 7r ^ęm n «— « HMI SMte fiwrf

TMedii przy r d j m  stoliku, który im 
wskazał elegancki kelner.

— Na co pan’ mia ochotą? Szampan? Ą  
wiąc proszą Dokąd właściwie uprowadzi
ła mnie pani, piąkna W inri.

— Jest to jeden z m  jsymoatycniejto- ych 
w Wiedniu lokali nocnych. Prawda, że tu 
we»uło! Zatoftałcny trochą!

Wstali i mszyli z wirem, niezliczonych' 
jpar  ̂tańczących na obracającym Mą par-

— Zdaje ml Mą, że ludzie na mnie pa
trzą — nreic-ał Aleksander. — To mnie 
wytrąca z równowagi.

fOiąg dalszy nastąpi)'.

« *K in o  9, $ k i l a n ł i ę
KRAKÓW, STRADOM 18

Wyświetla od piątku, 21 czerwca 1940 
przemiły film p. t.

Druga młodość
W  roleeh głównych:

K. Jujio Ea-Pł“" “  skl 
Cybulski 

Ćwiklińska
Wysocli 3 i inni 

Nadprrąram: Tysołnlk z frontów na 
zaehodfle f północy.

Początek seansów w on -  powszednie o ro Iz. 
3.30, 5.15 i 7. — W soboty, niedziele J i  fleta 

o godzinie 3, 4.30, 6 i 7,30.
W  nladzlsle - twleto PORANKI • fl. 10.18 I 12.

________________ 1M6Ł

K i n o  „ A D f l l A "
ERAKÓW, ul. STAROWIŚLNA 21

Wyświetla od piątku, 21 ciscrwca 1940 
wesołą i zabawną ko,medją p, t.

7 POLICZKÓW  -  
7 CAŁUSÓW

tWi rolach głównych:
Lilian Hanrey 

Wllly Frltsch 
Alfred Abel 

Oskar Sima
Erich Flsdtor i inni. 

M adłwsweii Aktualny tygodnik 
dźwiękowy (wnlsnny).

Początek prognamow ) go^ .̂ 3.30. 5.30 1 7.30. 
W  nledzele i .wląta PORANKI «  godz. 10 I 12

    HS5-

CHOROBY pllIC leczy
nod gwarancja, za z-vrotrm Dienioday, gruźlicą na- 
w-1 z„-itarzaJą, zaflegmienŁe, ka»zei. istmą zadaw- 
i Jona Ponadto ,P łl»UZAN,‘ jako środek wypróbo
wany przez Profesorów Klinik Uniwersyteckich leczy 
rkstec :n,e również katary żoladka, choroby nerek 
i wątroby. Zwi aca i ię nwage wr-ystkim płucne cho
rym, te p twdziwy „PINllZAN" jest do nabyoia tylko 
w Laberatorjum Przyrefe-I ec-.nlczym, KPC.K 5W, 
* T\R Y  RYNEK KLEPARSKI C, I. p. Na ży-zenie 
PT. Chorych porady leLarskie od U - -13. 1193k

KREM sportowy „Halina11 
Mgr. Farm . W . P A 2 D Z O S K I E G O
aledoócignlonej jakości, pewny w działaniu, do 
nabyoia we wszystkich aptekach sktadpcb 

aptecznych I perfumeriach. 1384Ii
Bin-o hurtowej sorzedaży 

„Pharmachemia", Wirszawa, tel. 86819, 
Hoża 27a/10. 1384k

Do Wierzycieli
Z A K Ł A D Ó W
P R ZEM Y S ŁO W Y C H
w Teurzynku 8 . A.

2 -łowodu zarządzonej likwidacji 
spółki wzywa Mą wszystkich wierzy
cieli do zgłoszenia swych pretensji

bez wezwania najpóźniej 
ro dnia 30 lipca 1940 r.

w foimte listownej, skierowanej dc.
Zakładów Przemysłowych 

w  Tenczynku 
KRAKÓW , Hauptstrasse 3

na ręce komisarza (Trenhandera).
20379

OBWIESZCZENIA URZĘDOW E

Obwieszczenie
Państwowy Zarząd Wodny w Nowym 

Sączu komunikuje, że z powodu rozpoczę
cia prac około budowy rapory w Rożno- 
w.e i Czchowie oraz mostu na Dunajcu w 
Zakliczynie wstrzymuje a* do odwołania 
spław tratew na przestrzeni Marcin kowi- 
cę-Ternów. 34QOk

WYTWÓRKIA ARTYKUŁÓW  ODŻYWCZYCH
poszukuj* we wszystkich miastach

starych odbiorców
Częstochow. -  Skr. poczt. 48. 14341.

MrHiiwmisMsraK1:

PAPA 
dachowa 

ŻW IREK 
marmurowy 

CEMENT 
0IPS 
K A FLE 
F LIZY  
POSADZKI

Firm a

Leopold siOFf
Kraków, 

Starowiślna 28
Zsrztd Ksmlssryczny 

1440k

ntmmiHniiłmiiimttiiiMiiw
Sypialnię
Sabinety
Jadalnię
Tapczany

atało 
na iktadila

Fodaiaia l
19441

RCUMATY2M,
nerwobóle l»«zy 
ttlko SAPPMBN. 
rHOL-M tuli -
Niezbędny p -nj 
grypte Do nab’ 
Ha w« wszyst
kich aptekach i 
drogerjaob.

12961-

m o t i n

AUTO
ciężarowe do wy. 
najęcia: Tcrlr- J 
r OT.ai ka i5, — 
telefon 180-25.

20578

UNIEW AŻNIAM
Zgubiony dow6d 
osobisty na na 
awiłkn Tadeusz 
Pantek. 29589

PISANIE, 
TŁUM ACZENIE

wszelkich nsm. 
podaj, Interwalu 
oje niemieokio. 
Porady prawne. 
Sprawy podatko
we, sj do we: Lon- 
.'“ojonowtne Biu
ro Mikulski, Ba
sztowa 10/L, 
telefon io» 35.

20594

UNIEW AŻNIAM
skradziona mi 
dnia 18 b. m. 
morki kc-trolne 
firmy „Singer1 
M ich. Oomp, 100 
sztuk po 5 -i., od 
Nr. 51,91501—600, 
88 sztuk a 1 zł. 
od Nr. 2729416— 
.AC i 1 sztuka za 
5 d . Nr. ,>i926Cl, 
oraz 3 kontrakty 
knpaa maszyn 11  
nazwiska Baste- 
n Józefa z N e* 
l—iło i Korusle- 
wieza Tadeusza 
z Krzeszowic, — 
niaz dowód oso
bisty, książeczkę 
wojskowa, świa
dectwo urodzenia 
i Bezehdnigung 
na nazwisko Ste
fan Miernik, u- 
rodzony w Dobo- 
rowieach, gm, 
Kowala, pow. Mie
chów, zamieszka
ły w Krakowie, 

1 Prądnicką 97 
20576

ZŁOTY 
ZEGAREK

z bransoletką, na. 
p‘sem 31. XII. 
36. Tadzik. zgu
biona 18. VI. — 
Uczciwy znalazca 
proszony o od
daniu za Wyso
kiem wynagro- 
dzer-em. Ostrze
ga sie przed za 
kupnem. Zgłosze
nia: — Krakcw, 
Podzamc-:e 22, 
III piętro.

20505

PODANIA,
prośby, tłumacze
nia saiemdeekie 
wykonuje: Fic-
Hańsk i 55. Fir
ma Chrześcijań
sku 20574

JASNOWIDZ
WISZNAPURI

many w kr-ju 
zagranica, wy 
świetla nfeomyl 
nie wszystkie wy 
dar—nia nrzesrlo 
śo! i przyszłości 
w transie. Długa 
5, m. 6. 20099

' t e
OKRĘGOWY

w Jaśle, Wydział 
Zamiejscowy w 
«woku T. 14/89. 
iSdykt. — J°cJK» 
"yezok. syn Mi- 

koia.a j  Bukow
ca, lat około 60 
liczący, wyemi
grował przeu o- 
koto 40 laty do 
'-merykl. Wzywa 
się o udzielenis 
o nim wiadomo- 
śoi do 1 roku. — 
Chodzi o uznał, i  
go za zmarłego

.4861.

w y n a g r o d z ę
wysoko -  , w»ki - 
zann mi miejsca 
pobytu porwanej 
ze szkrly w No 
wym Sączu wej 
córki Urszuli O- 
suchowskiej, lat 
10, dobrze roz
winiętej. oozy 
ciemne. Frzypu 
szczalnic znajdo
wać się może . 
Brzesku, Krako
wie lub okolicy 
Piotrkowa w to- 
w.itrzys.wie ■ ni
skiej b-"unctk4, u- 
mysłowo upośle
dzonej, pnn ijftoej 
aię za jej matkę 
Sabinę Osuchow- 
ską lub Inę Da 
dero. Wiadomo
ści proszę Sdero- 
vaó Non v Sącz, 

Goniec Krak., 
pod „94". 1438k

PRŁY»* i i e m y
do sl 'adu su* 
klenno-bła watne- 
go udziałowców 
z kapitałem. O- 
ferty: (mnino
Krak., T . ików, 
„Nr. 10492*.

20492

UNi iW AtNIAM
dowód r>s ifiistj, 
zślw, idozenle re. 
je u ej,, od 17— 

lat na nazwi
sko Sikorski Ka
zimierz, ur. V. 
1914 Skawina. 
Dokumevy zo
stały zgubi, ne z portMem. <,a- 
Skawego znalazcę 
proszę o zwrot 
as, wynagrodze
niem: Kraków,
św. Jana 26. m. 
9. 3043u

N IEM IBCKIB80
ANGIELSKIEGOI 'irYJSKPIWMł
udziela pedagog 
metod? oksfordz-
ką, Długa 5ł6.

200P7

PnOANIA, 
T f U ŁIA ' Z N IA
niemieckie, ro
syjskie, Interwen
cje. Długa 5/6.

20098

SZCZURY
gin* ra yk-tlnie 
p o  użyciu Pasty 
pb"sphorata Ma. 
tuli -  do naby
cia we wsz; 
kich s"tekach i 
droguerjaoh,

1300

SĄD
o k r ę g o w y

w Pw ! 'iwie, 
maja 1940. — T. 
78/88. Iwap Stań 
czyk i Wasyl 
Stańczyk, syno
wie Samena i Ka 
tarzyny 6zezup- 
łat, urodzeni w 
w Bonarówce — 
pjer—”zy lała 19 
peżdzirrmi. ,1888 
drugi dnia 25 
sierpnia 1891 
wyjechali do A- 
meryki przed prze 
s z ł o  j o  laty, po- 
czem ód roku 
1109 Ślwd po ulch 
zaginął. Celem u 
znania ren za 
zmarłych, --żywa 
bib, aby zawiado
miono zad o i a 
ginonych do 
roku. i437k
UNIEW AŻNIAM
(kradzione doku
menty osobiste na 
nazwisko Piotr 
Stanisław Piech
nik. 20536

CHOLEW KI
z dostarczonego 
materjałn w id 
nie w*-kOu.uje: ul. 
Florjańska 5. ■ 
Draoownia chole 
wek. 20*66
UNIEWA2N iAri
dowód osobisty 
na ne wiek" Zo- 
fja Tworzy dło, 
ul. Mazowiecka 
81, m. 22, Kra
ków. 10505

T IC Z K A
bielizną itp. 

zebrań nrr.ez 
-„BUwagę na sta
cji Kraków, dn. 
18 bm. z pociągu 
postóeszi War. 
su wa—K-eVów 
przez rzesto ho- 
wę. Uprzejmie 
proszę o zwrot 
za wynagrodzę 
niem. Zgłoszenia: 
Firma Ludwik 

Tomaszkiewicz, 
o-ty . Flc~*r/ ■ 
ske 2, 20503

TŁUM ACZENIA,
nodania, zwolnie
nia jeńców zała
twia B uro, Du- 
najez ikieeo 7, — 
Kraków. 20311

GUZKI
obciągam na po 
czekaniu Sza™1: 
Knków, Flor 
jańska 3, sień.

19878

PODANI*
niemieckie tłu- 
uraczenia, pr»e-
pisywanie: Sien
na 7/4, II pięl ™

JASNOWIDZ
PSYCHO.

O IAI >OLOG
Womouth wyjaś. 
ntai.-zeiKle spra
wy, także zagi
nionych. Praw- 
iziw przepowie- 
dnie przy ‘i! 
Pisząos podań da. 
tę urodzenia. — 
Przyjęcia: Kra
ków, Straszew 
sk.ego 25, w. 12,. 
oficyna, 20570

W YKONUJĘ
pod-srwy drew
niane do sanda
łów i wysokie na 
zamówienii. Kra
nów, Mazowiecka 
41. 20340

STANOWISKO
kierownik! (ozki) 
w większym przed
siębiorstwie o- 
trzyma od zaraz 
zą udzielenie krń- 

tkot—T?'* iowej 
pożyczki 5.000 zł. 
Oferty: Gonieo
Krakowski, Kła
ków. „Nr. BOŚ*

20243

TYLK O  Z N IE 
» '  SCKIBGO

biura — Eynek 
GlOwny 8*. T n. 
r, jdi *e rwc* 

podanie, Ust, o 
ferta, cennik cał
kowicie be® Za- 
rrutu. Specjał i- 

wszystkieb 
działów, Mówi 
się po polsl a. — 
Najniższe t>my,na:wvR :n wyl rv
uanie. Telefon 
121-29. 20054

ZNACZKI
pocztowe, również 
większe partje — 
dale kupuję. Do- 

starezam pakiety 
różnych państw: 
Majchrzak, Ba- 
dziwiłłowSKŁ 19/7 

19558

w y n a g r o d z ę
Zwrot dokumen
tów osoł .siyeh, 
zabranych z tecz
ką w eklepie żo- 
lażnym. fiyskre- 
cj» zapewniona. 
Schmied Tracht- 
mau, Sienna 1.

20457

ROWERY.
WAZKI,

GRZEJNIKI,
a tykuły elektro, 
techniczne poleca 
flrna „San", —  
Kruków,  Sławków 
ska U , podwórze. 
Towi ? wysyłamy 
za zaliczeniem.som

MASZYNKI 
OO MIĘSĄ,

zapalniczki anto. 
*a*3r« z* nasza* 

« ,b  fachowo tyl
ko SiUflszaia —  
Myszkowski Ola, 
tlowska 48, Uży
wane dobre spiże 
daje. Zakłac »- 
ta irty od #—18, 

19880

UNIEW AŻNIAM

Si
■j yńoóima Wła
dysława. 20522

TY L K O
słynny miatza 

Tajemnej Wiedzy,
Psyehografolog-
istrolos: w/jasnl

nieomytelt mroki

by, raiłośń, «*czę. 
ścieł W/roozris 
indywidn liióal — 
Podaó datę uro- 
dz*n,.a. 1.50 rna- 
eiki !• norto: —  
b  angoai —  Kra
ków, Sjewzka 7/8 

19850

"OLTA,
Kraków - Podgó
rze, Krakusa 7, 
naprawia, eprze- 
u.*ie motory e- 
lektryczne rrądu 
zmiennego I sta
łego.

U -U l 'OMA
kartę mięsną N; 
7628, 3 
nieważni#
U: mbina.

wuBieną
mięsną Nr. .

ttoia Mę! 
ilna. 20488

kilka

siodeł
m nm m
do jazdy tón- 
oej. — Wlado- 
mośó: Goniec 
Krak„ Kra
ków, —  „Nr. 

14811
1481k

GRUŹLICA PŁUC
„Jest uleczalny1'. ijgsk

aaMegmienie, Kai -et. s itarzałą astmę, ka.ary UlO fi l • 1-——% • n n  /  n  A . t l . l  a  a ■ ... , .

- - i w w i l *  za zwrotśm pite 
nied-y. Przyjęoia -.hory-h od 9 -12 | 1 4 .  ff nie
dzielę od 9—12, Pinuz-Shlwator Uznany przez słyn
nych lekarzy jako środek gwarantowany i nieza
wodny. Rejestrowany w Woj. «|, Z, »ny w kraju 1 
zagranicą jako śre lek o cudownym leczeniu bezna
dziejnie chorych. Na prowincje wysyłam zr pobr! 
niem. Laboratorium Przyrodę Lec .1 z« — Kraków, 
ul. Długa 49, m. I, Porady dla ohorych bezpłatnie;



afiONIECJ KRAKOWSKI4* Nr. 142. Sobota, 22 ca*w ca 1940.

CEMENT, WAPNO ga. 
szone, RUHY betonowe, 
STUDNIÓWKI, SŁUPY 
parkanowe, PŁYTY chod

nikowe
g n i  wszelkie wyrobi beta itw t 

poluca 1441k
Fa i n Ł  F oman Amster,

,. 'A K 6 W , Rzeźnicza 12.
Komisaryczny Zarząd.

MODN A R K A
Pi Ua, znaj iCa 
modniarskie pra
ce, posiadająca 
wszelkie przyrzą. 
dy — potrzebna 
natycnn ast na 
prowincje, Zgło
szenia: Goniec
Kr ak„ Kraków, 
„Nr. 19862“.

19862

K IE R O W N IK A
i hu'«tr przyj- 

: inę. Kaucja fc.r00 
eł: Ofert, : Goniec 
Krakowski. Kra
ków. „Nr. 20242“.

20242

KU CH A R K Ę
restauracyjną, —  
feelnerki rutyno
wane, iezyk nie
miecki koniecz
ny; przyjmie Be- 
stauraeją Zakla 
dOwa Swoszowice 

20249

•<OB..rNIK
do wyrabiania ka
mieni młyńskich 
poszukiwany. — 
Starowiślna 21, 
m, 8. 20459
POSZUKUJE SIĘ
dobrego kelnera- 
Ukraińca do pen
sjonatu w Kry
nicy. Informacje: 
Kraków, Sienkie
wicza 2, m. 5.

20456

FR Y Z JE R A  (K I)
Biły pierwszorzę
dnej, poszukuje
„Roman* Y  Plao 
Inwalidów 6.

20471

FR YZJERSKI
t3łm do susze
nia, pełny lub 
żeberkowy kupie 
Goniec Krak., 
Kraków — „Nr. 
20507“ 20507

ZNACZKI
poestowe, serje 
,,Gouveme<ment'' 
i inne kupuje: 
godz. 14—17. 
Kraków, Szłak 
39, m. 7, Mali
nowski. 20476

SZAFĘ
ameryk., konsolą, 
stół, krzesła cie 
mne (maLoń), — 
kredens kuchen- 
•y w dobrym 

stanie, kupie. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.-, Kra
ków, „Nr. 20533*' 

20533

ABSOLW ENT
(ka) zmiwer- yte- 
tu potrzebny na 
stałą posadę- Zgło
szenia z p ,i a 
niero warunków, 
Świadectwa, ewen 
tuąłnie zaś’., lad- 
czernie odbytych 
Biudjów: Goniec 
Kn.e., Kraków, 
„Nr. 20591“ .

20591

Z.O TE
branzolety, łańcu
szki, pierścionki, 
waz srebro ku
pują: Grodzka 2, 
m *1, oficyny, — 
I piętro: 19963

KOPIM Y
nowe lub użyn a 
ne. 2 przecie.-:, 
czki do owoców
0 wydajności 500 
kg/godz., 1 irarę 
do wytłaczania 
soku i mażdżenia 
miąŻBzd owucuwe 
go ca. 1500 
kg/godz., 1 apa
rat Jo filtrowa
nia i napełniania 
nrzy równoczes
nej tyndalizacji 
soków owocowych 
(płynny owoc),
1 ploc-zka do o- 
woców, 2 aparaty 
próżniowe z mie
szadłem poj. użytk 
od 500 Itr. wzwyż 
każdy (miedziane 
lub cynowane).— 
Zgłoszenia pise
mne: „Par**. Kra- 
ków, Rynek 48, 
pod „Spieszne".

20529
K U P IĘ

kredens pokojo
wy nowoczesny. 
Zgłoszenia: Jul.
Łea 6 b, m. 11.

20592

K U P U JE
"sze'k e znaczki 
Jucztowe „Filate- 

Iia“, —  Kraków, 
Długa 14. 20572

B I2U TE R JĘ
złotą kupie, naj
lepiej zapłacą: —  
ulica Jabłonow
skich 7, m 4, 
godz. 11—1, 3—6.

20563

LE K A R K A .
■ rOL/wTOI OG

pOnaUkUje tJC-iitr
oy mb współpra
cy z techn. di nt., 
posiadającym — 
właKiry gabinet. 
M’” isoor nść obo- 
je< a. Zgłoszenia 
Gonieo u/rakow- 
aki, Kraków, „Nr 
19914“̂  19914

B IELIZN Ę
NOSZONĄ

w każdym stanie 
kupuje, na żąda
nie przychodzę 
do domu: Józefa 
42, m. 2. 20562

LISA
srebrnego, ładne 
go, biżuterje s "Be
tą kupię: Zybli-

RZĄDCA
kawaler lat 39, 
szkoła rolmrcą, 
do Dr i praktyka, 
z niemieckim, —  
szuka posady ed 
1 lub 15 lipca. 
Skromne wyina ■! 
gania na ordy- 
narję liAb pu 
W a] iraku. Zgło 
szi nia: Goniec 
Krak., Kraków 
„Nr. ISDSk. 1

1398k

• kiewicza 8, na* 2, 
godz. 15—18.

20600
FUTRO

damskie kupię: 
Starowiślna 12/22 

20588
. ZtjBr

sztuczne, korony, 
mostki kupuję:' 
ul. Staszica 11/1 
.popołudniu.

20261
ZŁOTE,

srebrne przedmio
ty, biżuterję ku
pię: Pierąckiego 
5/2, 10—13, 16—18 

20282

GOSPODYNI
samodzielna, in- 
teHgeoiLra, uczci
wa, zna wszech
stronnie g *spo 
darstwo, dobrą 
kuchnię, szycie 
poszukuje posa
dy. — M. Goleń, 
£ w pidtiiica, po
czta Biecz. 1435k

SZAFY, STOŁY,
łóżka, krzesła, 
lustra, jadalnie, 
sypialnie, gabi
nety oraz wszel
kie urządzenia 
domowe kupuje, 
płaei najwyższe 
ceny gotówką 1 — 
Hala ' Meblowa, 
Wiślnn 4, parter.

19947

KEt NER
2d 'lny, bez nało
gów/ niemieokie, 
p, zukuje pracy. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kia
ków, „Nr. 20551“  

Ż>551
NOSZONE

ubrania, mary
narki, spodnie, 
bieliznę kupuje: 
Gazowa 11/14.

19628K  u p n o

ZŁO TE
przedmioty, stare 
zęby, rebno ku
pię: Długa 27, 
oficyna parter, 
ni. L2 - 20273

STAR E ZĘBY,
mostki, korony 
kupuje i przere 
Lia: Zakład den
tystyczny, Dietla 
60. 19316

K U P IĘ  PSA
Sętęr angielski, 
brązowy,. wiek 2 
do l n miesięcy. 
Wiadomość i co 
na: Goniec Kr., 
K raków —  „Nr: 
20510“. 205-10

GARDEROBĘ
NOSZONĄ

męską kńpuj . n»» 
ce najwyz»za cene, 
ua żądanie przy
chodzę do domu. 
Józefa 22, skli p 
narożny. 20091

KAM IEN IC Ę, 
GOSPODA R- 

STWO, W ILLĘ.
względnie parcele 
kupi i. Kraków, 
Wielopole 10, Bo
lesław W ł rwicz.

20102

K U P U JĘ
noszoną gardero
bę męską i bieli
zną — płace do
brze: Starowiślna 
54/24. 20410

M ARKI
pocztowe kupuje 
dżiesiąc lat i3tnie 
jąea „Filatelia", 
Rynek 9. 20409
FILA TE LIS TO M

najkorzystniej 
spienięża zbiory 
„Mundus", Kra
ków, Rynek 37.

20096
TOW ARY N IE - 
PODLEGAJĄCE 

OGRANICZE
NIOM

kupuje, wyłą )z- 
ne prze Jsi iwi-
cielstwo obc-imą 
na własny rachu
nek. Kraków, — 
Wielopole 10. — 
Bolesław Wyr- 
wicz. 20092

PIEN IĄD ZE
natychmiast! ka
mienice, wille, 
parcele kupuje 
bduró „Informa
tor", Kraków, Pi. 
jai ika 19. 1393k

K U P U JĘ
stale wszelkie zna
czki pocztowe — 
płace najwryższe 
ceny: —  Kraków, 
Grodzka 1, Boro
wiec. 19731

K U P U JE
stare srebra. —  
Płaci najwryższe 
ceny,— wyrabia 
sreorc stołowe. 
Grodzka 10. w 
po dworem 19978

K U P IĘ
każdą realność, 
miejscowość o- 

bojeł* i. Kraków 
Szczepańska 
m. 5, 10—13.

19985
UW AGA!

Kupi katolik 
pierścionek, łań
cuszek, branż! lo
tkę, płaci najwyż
sze ceny. — Kra. 
ków. Szpitalna 18 
I p. m. 2.

ZłD-Ą 
B12UTERJĘ

lub srebro, może 
byó połamane — 
kupie: Grodzka
5, Złotnik, I p., 
m. 4. 19965

K U P IĘ
dom od właści
ciela, położony 
w granicach m. 
Krakowa, może 
bid niewykończo
ny, za cene do 
100.000 zł. Ofer
ty: Gomeu Kra
ków sY, Kraków, 
„Nr. 20454*5,

20454'

MASZYNA
szewska cylin- 
drówka Mn. ero 
do sprzedania —  
Kraków, Mazo
wiecka U.

20341

D EN TY 
STYCZNA

wiertarka elektr. 
piuwaczka, szaf- 
i instr. sprze

dam Mikołajska' 
5, m. 5. 20481

OKN A
12 szt. 165X95 w 
doskonałym sta
nie sprzedam Bo
rek Fałecki 109.

20511

SPRZEDAM
parcelą w Tow. 
Osiedli Urzędni
czych na Olszy 
bez pośredników. 
Wiadomość: g.
°  -5  Kraków, ni. 
Grottgera bocz
na 9, m. 5. 20517

SPRZEDAM
cztery morgi pola 
przy trakcie ood 
j^/akow eu. Ofer
ty Goniec Kra- 
ko yski, Kraków, 

Nr. 80455“ .
20455

SPRZEDAM
stół okrągły roz
suwany orzech, 
biurko mahoń, 
zegarówka stoją
ca, sredens ku
ch” my, 2 łóżka 
dąb, jasne lub 
ciemne. Na żąda
nie zrobią resztą. 
Błoniarz, stolarz, 
Rakowice, Żwir
ki 125. 20411

FO R TEP IAN Y,
PIAN IN A

na jprzednie j szych 
marek po cenach 
konkurencyjnych; 
w fachowym skła 
dzie Bołońskiego, 
Kraków, Grodzka 
40. 20440,

CEGŁY
200.000 tysięcy 
Sprzedąm — for- 
*r>.ał stary, oraz 
kamień, Ogłoszę 
nia: Goniec Kra 
łtowski, Krasow, 

Nr. 2034Ł"
20343

“1ASZ5 NĘ
„Singer** okazyj
nie sprzedam: —  
żuławskiego 7/1.

2n453
SPRZEDAM

Instro, szafą bia
łą, poduszki wło
sień: le nowe. — 
Kraków, Filipa 
18, dozorca. 20497

SKLEP
z urządzeniem 
odstąpią zaraz — 
Rajska 20, godz. 
3—6 pop. 20521

KOSTIUM
biały, kilka su 
kienek; bluzek i 
sweterków w do
brym stanie, ka 
pą na łóżt: u-
branie męsLie i 
td. sprzeda tanio 
Sklep Komisowy, 
Florjańśka 7.

2-0524

KOSTJUM
damski marengo, 
■.oranie męskie 
ciemne, dwa u- 
branka i buciki 
dla chłopczyka- 
wszystko stan b. 
dobry okazyjnie 
sprzedam: Sien
kiewicza 14, m.ll 

20526

O K A ZY JN IE
sprzedamy: łóż
ka, tapczan, fo
tele, stoliki, me
ble, odkurzacz e- 
lfcktrj-uzny, ku
chenki gazową i 
elektryczną, koi. 
net, skrzypce, ra
kietą dtd. Sklep 
Komisowy, FIo 
rjańska 7. 20528

SPRZEDAM
ikostjum weinrot 
Kraków, Fłorjań- 
„ska 32/21a. 20508

JA D A L N IA
dębowa, krzesła 
skórą kryte, ze
gar, FO RTE
PIAN zagranicz
ny krótki, an
gielska mechani
ka, BIURKO i 
szafka amerj 
kańska. Zgłosze
nia od 8—10 ul. 
św. Jana 13, m. 
16, II p. 20486

MASZYNĘ
do szycia nową 
stolikową sprze
dam Czarodziej 
ka 6ć, m. 4.

20487

OBRĄCZKI
złote sprzedam: 
Bronowicka 21.

20489

FO RTEPIAN
czarny, krótki — 

pierwszorzędna 
marka. W xdo- 
moM; MadaiiA- 
skiego 1, m i .

20468

SPRZEDAMY
1/5 budynku, bę
dącego na ukoń
czeniu, potrzeb x 
około 40,000. In 
formaoje: Goniec 
Krak., Kraków. 
,Nr. 20473“.

20473

DOMY, W ILLE , 
PARCELE

w Krynicy, Za
kopanem, Kra
kowie i okolicy 
sprzeda tanio — 
„Uniwersał**, Sta- 
n wislna 28. Tel. 
129.-37 od 9—1 i 
od 3—6. 20425

SZAFY,
stoły, krzesła, kre- 
i ensy, biurka, ki
limy, lampy oka
zyjnie sprzeda 
Hala Meblowa 
Wiślna 4. 20416

K A M IE N IC Ę
nowobudowaną, 

luksusową, śród- 
inieśeie, 400.000; 
kamieniczkę pię
trową, duży o- 
gród, śródmieście. 
150.000; — ogród 
dwumorgowy, — 
Kraków, 35.000 
sprzeda „Lokata**, 
KrakuW, Łobzow
ska 4. 20415

ROWERY
damskiej męskie, 
sprzedaje skład: 
ul. Dominikań
ska 3. m. 7 Kra
ków. 20196

O K A Z Y JN IE  
SPRZEDAM:

srebro stoUs s, 
płaszcze damskie, 
e> ikienti. futro 
' xi tside, spód 

futrzany, patefon 
dwusprrżyn owy, 

srebrną papiero
śnicą kilimy, o- 
brazy, kryształy, 
aparat fotogra
ficzny, buciki, o- 
brus, sweterki, — 
kołdrę, rakiety 
tenisowe. - Kra
ków, Wieli pnie 
10, — Bolesław 
■Wyrwicz. 20106

K U C H EN KI
GAZOWE

jedno i dwupa. 
teniskowe do 
orzedszy hurto

wej i detajltez- 
nej, poleca W.
Halski, Kraków, 
Sukiennice 21.

19301

Materiały b u dow lan a
Cegła, dochówka, cement, wapno, papa 
dachowa, ter, asfalt, carboiineum M  
wagonowo i detalicznie — dostarcza 

„UNIVERS A L“, StarowiSlna 28.
Tel. 129-37 od 9—1 i od 3—6, 20435

K I CK A
now ych m aszy n 
kuferkowych, pi- 
szącyeh sprzedam 
tanio: Kraków,

Siemiradzkiego 
21/2. 20414

PLATERY,
SERWISY

sprzeda Dom Han
dlowo-Komisowy. 
Szpitalna — róg 
Tomasza* 19961

ZAKOPANE.
Kamienica nowa, 
komfortowa, wol
na od podatku i 
przenośnego, do 
zamiany na od
powiedni objekt 
w Krakowie. — 
Wiadomość: Ku-
biński, Krupów
ki — (Hurtownia 
tytoniowa Pau- 
dyna). 1403k

KRAKÓW.
Kamienice, wille, 
parcele, majątki, 
gospodarstwa — 
sprzedaje „In for
mator Pijarska 
19. Załatwiamy 
szybko — solid
nie! 1416k

DOMU
1/5 c z ę ś ć , Kra
ków, sprzedam — 
do wynajęcia u- 
meblowany po
kój, piec kuchen
ny: Prądnik Czer 
wony, Starowiśl
na 21, m. 8.

20458

O K A ZY JN IE
sprzedam kilka 
parcel budowla
nych — dzielnica 
Kraków Łobzów, 
oraz motor pra
wie nowy najlep
szej marki „W an- 
derer“ . Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 20385“ .

20285
SPRZEDAM

wytwórnie so
ków itp. z urzą
dzeniem i surow
cami zaraz Ra
kowicka 1. 20493

DO
sprzedania ma
szyna damska: 
Wybickiego 2, II 
piętro, m. 11.

20475
PŁASZCZ

damski, kupon na 
męskie ubranie, 
buciki damskie 
37, sprzedam: 
Kraków, Karme
licka 36, m. 4, od 
godziny 3-“ 5.

20271
MASZYNĘ

do pisania sprze
dam tanio: Sta
rowiślna 12/22, 
oficyna.

MEBLE
sprzedam: od 14— 
16, Aleja Słow ar 
ekiego 1, m. 5.

20223

MASZYNĘ
„Singera**, nie
zwykłą, — sprze
dam: Szlak 31/5.

20018
„SZKŁO

wodne** kg 2.40,
w drogerji Ko
morowskiego —
Długa 42. 19574

TAPCZAN
palto, ubranie, 
futro okazyjnie 
sprzedani. Staro
wiślna 21 m. 8.

20244

SPRZEDAM
większą ilość 

skrzyń. Oglądać: 
10—13, Gołębia 5.

20169

K A N A R K I,
rybki egzotyczne, 
dobrą mieszankę 
dla ptaków pole
ca Sklep Zoolo
giczny Emil Fi- 
lous, św. Marka 
21 a. 20302

HARM ONIĘ
HOHNERA

nową, 120 basów 
i saksofon oka
zyjnie sprzedam: 
Łokietka 23a/7.

20550

PROSIMY
dysponować i San
dały drewniane 
na zamć.ńenie 
wykonamy! A. 
Świechło i Ska, 
Szewska 24, I. 
piętro, teł. 160-12 

20557
MASZYNĘ

„Singera" krytą, 
nową, sprzedam: 
Jietlowska 97, m 
17, 4 piętro.

20569
MAI2.YNY

.. > pisania waliz
kowe i ~o liczę 
nia Reinmethal- 
Dalton, sprzeda 
Fracownda me-, 
ehaniozna. Flo
riańska 32.

20064

DYW AN
żywiecki, nowy. 
3/4, oraz kilim 
sprzeda: Kraszew 
skiego 2, m. 14.

20537

PAS
maszynowy nowy* 
szory używane — 
sprzedam. Zgłu 
szenia: G.riec
Krak., Kraków, 
„Kr. 20303**.

20303

OKNA 
W EN E C K IE

kompletne, z o- 
kuciem, rnowe, w 
pierwszorzęd- ?m 
wykonaniu: „U- 
niversal“. Staro
wiślna 28, Tel. 
129-37 od 9 -1  i 
3—6. J0424

PAPA
DACHOW A

wysokogatunko
wa, tałkowama, 
hituminczna, pia
skowana. Ter, a- 
sfalt, carboli- 
neum — i a jono
wo i detalicznie: 
„Universal", Sta
rowiślna 28. Tel 
129-37 od 9- -1 i 
od 3^6. 20426

CEGŁA 
I DACHÓW KA

o t ,w  wszelkie ma
teriały budowla 
ne „®niversał“ , 
Starowiślna 
Tel. 129-37 od 
9—1 i od 3—6.

20427

C E M E..T
i wszystkie ma
teriały budowla
ne kupisz „Uni- 
yersal**. Staro
wiślna 28. Telef. 
129-37 bd 9—1 i 
od 3—6. 20434

O K A ZY JN IE
óo sprzedania ma
szyna Singera: 
Karmelicka 46, 
oficyna c, I p„ 
m. 14. 20474

SPRZEDAM:
korale, tacę po- 
sr< hrząną, zega
rek męski „Orne. 
ga“, lorae PlŁ.k o l  
n-ierz futrzany, 
ubranie meskie, 
buciki irencz. li
sa srebrnego: — 
Kraków, Wielo
pole 10, mieszka
nie 13. 20542

PIL-RWSZORZĘ 
DNE V EŁK I

a naturalnego ka
mienia, dostar
cza tanio hurto
wnie ' detalijz- 
nie Agromecha- 
nika. Kraków, ul. 
św Filipa 13.

19499

FIL A TE L IŚ C I!
Znaczki pocztowe 
serjami, pojedyn
czo. wysyłam na 
prowincje. Zgło
szenia: Goniee
Krakowski Kra
ków 1 ‘ 19838“. 
Na odpowiedź — 
znaczek. 1383£

PATEFON
walizowy, dosko. 
nały, do sprzeda
nia: Mikołajska
6, I piętro (4),

19924

ORYGINALNA
maszynę Singera 
krytą, mało uży
waną, okazyjnse 
sprzeda: Staro
wiślna 14, miesz- 
kaire 2. 20298

PATEFON
walizkowy, 2-sprę 
żynowy, szwaj
carski i walizko
wy Columbia, — 
płyty, sprzedam: 
Dwernickiego 7, 
Jądrasiński.

20479
SPRZEDAM

dużego, prawdzi
wego lisa srebr
nego Śląska 3. 
nu 5. 20478

PIANINO
zagraniczne pier
wszorzędne, 2.900 
zł., Epidiaskop! 
Leica irzjfu: — 
Szpitalna 19, — 
Księgarnia.

20532
O K A ZJA !

parcelę południo
wą, śródmieście, 
narożnik, sprze
dam. Karmelicka 
3/13. godz. 3—5.

20530

UBRAN IA 
M ĘSKIE,

obuwie męskie —
damskie, opanki 
ki dziecinne, tren- 
t./.e męskie i 
damskie, — ku
chenki gazowe, 
papierośnica sre
brna, zegarek O- 
mega, Eetina II 
sprzeda SklJp Ko. 
misowy, Kynek 
Główny 26, I p.

20556

MASZYNY
„Singer** i inno 
kryte, najnowszy 
system, dywany 
krajowe i „Per- 
skie“ różne wiel
kości, oraz pia- 
szcze damskie 
wysortowane — 
Sprzeda Biuro 
Handlowa „Cen. 
trala“ , Floriań
ska 24/5. 20555

ROWERY
dwa pierwszorzę
dnej marki sprze 
dan. Wiadomość: 
Krzyża 7, m. 6.

20566
OTOM ANA

nowa do sprzed:- 
nia: landnrskie-
go 3b, sklep.

20596
AUTO

dziecinne marki 
Taraba, z peda
łami, okazyjnie 
sprzedam: Pyrza 
nówski, zwierzy 
niecka 30.

20597
O K A Z Y JN IE

ubrania, buciki 
(41—42), waliza
skórzana, neces- 
saire, zl-oto itp. 
Wiadomość: Kra
ków, Karmelicka 
60/8. 20549

SPRZEDAM
trencz męski no
wy, ubranie, jb- 
sionkę, marynar
ką bronzowe, ko 
Uzułę sportową, 
ubranko — buci
ki 7 lat lisa pe
lerynką, kuchen 
ką gazową: Sta
rowiślna 1.2/22

20586
SPRZEDAM

maszyną Singera 
damską krawiec
ką — zamiar''.oi 
zepsute: Tatar
ska 13. 20584

O K A ZJA ! 
FUTRO M ĘSKIE
lasjatyekie koty, 
kurtką damską 
źrebce: Starowiśl. 
na 12/22. 20585

PRZEDWOJEN
NE

kremy Nivea, zie
lony kangarn na 
ubi unie Sprzedam 
Goniec Krakow
ski Kraków, „Nr 
20544“. 20544

HOLOW NIK
Wiślany, motor 
Diesla 40 HP. w 
dobrym stanie, 
na chodzie — do 
sprzedania. Wia 
domość: Kraków 
1 — skrytka po
cztową 147-

20185

O K A ZY JN IE
sprzedam kilka 
kilimów, i kap: 
Długa 56/6.

20548

PATEFON 
„h S MASTL iS«
walizowy, nowy, 
Isamo wyłae«,a j ący 
sprzedam okczyj- 
ąip: Mikołajska
6, I piętro (4).

20546

O KA ZJA !
Dfcin pięcioubika. 
cjowy, nowomuro 
wany, d-wustusą- 
żniowy og ód —  
wolne mieszka
nie — 27.500. — 
Parcela 775 sąż
ni — Bronowice 
wieś — 11.600 zł. 
Kraków, Zamen
hofa 8, parter le
wo. 20545

ELEK TR O LU X ,
kilim, firanki, o- 
hrus, serwetki, 
tchórza, maszyną 
do szycia i lo
dów: Starowiślna 
12/22. 20587

JA D A L N IA
ciemna olcha i 
zegar stojący o- 
kazyjnie do sprze 
dania. Zgłoszenia 
Goniee Krakow
ski, Kraków, „Nr 
20575“. 20575

FUTRO
damskie nutrie do 
sprzedania: św.
Anny 4, m. 14.

20593

RTINGLA
pianino sprzeda 
Koncesjonowany 

Chrześcijański 
Sklep Kumisowy, 
Św. Tomasza 30.

20581

WÓZEK
dla chorego — 
prawie nowy, do 
sprzedania: Sien
kiewicza 6, m. T.

2flf82

Ż A K IE T
męski, 2 ubrania 
sprzedam: Ber
nardyńska 9, m. 
9. 20540

PRZYJM Ę
bezpłatnie na
mieszkanie ka
walera młodsze
go. Zgłoszenia o- 
sohlste godz. 2-8 
Kraków, Wro
cławska 87, m. 3.

20519

MŁODY,
kulturalny, przy. 
stojny, ożeni się 
z niezależną Pa
nią Goniee Kra
kowski. Kraków, 

Nr. 20452“ .
20452

K Tu R A
Krakowianka po. 
sażna, do lat 30, 
pozna celem mał
żeństwa wykształ 
eonego, urodzi
wego k awalera i 
Zgłuszenia. Go
niec Krak.. Kra
ków, „Nr. 20470 

20470

MAM
22 lat, jestem 
przystojna, ład 
na blondynka o 
niebieskich o- 
czach, mam pracą 
dobrze płatną i
posiadłość, prag
nę poznać Pf la 
przystojnego, im 
tei gentnego. Cel 
n_ -trymonjalny. 

Łaskawe zgłoszę, 
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków. 
„Nr. 20485“ .

20485

JES TEM
młodym, miłym 
flegmatykiem, —  
rzym.-kat„ po ma 
/urze licealnej. 
Pochodzę z zamo
żnej i religijnej 
rodziny. Posia
dam duzy mają
tek zagranicą, z 
którego obecnie 
nie korzystam. — 
Zr Łie-rzam odbyć 
studja uniwersy
teckie. Chce po
znać odpowied
nią, miłą, zgrab
ną, dq 18 lat. — 
Cel matrymonial
ny. — Zgłoszenia 
/  fotograf ją, któ
rą natychmiast 
zwrócę: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 20593*'.

20543

NOCLEGI:
śródmieście, Kru.

'20228

M IESZKA N IA  
POKO. E

zgłaszajcie bez
płatnie do źródła 
- mieszkaniowego: 
karmelicka 17 — 
biuro Jan Eop- 
ski • Szachowski, 
telefon 232-19 —, 
założone 1910.

19674

NOCLEGI
ezyste: Szewska
7, rr 8. 19949

DW A
umeblowane po
koje z używa
niem kuchni, po
szukuje inżynier. 
Sławkowska 19/3.

20157

POSZUKUJĘ
pokoju niekrępu- 
jącego, czynsz
zapłacę zgóry na 
kilka mi o; ięey. 
Karol Kulczy k, 
Kraków, Stara 
Olsza, ul. Wol
ności 54, telefon 
133-03. 20500

„F ID U C IA "
Centrala Miesz
kaniowa, Flor
iańska 8, przyj
muje bezpłatnie 
zgłoszenia miesz
kań! 20498

DOM
dwurodzinny dwa 
razy po dwa po
koje z kuchnia
mi lub więcej, e- 
iektryka, blisko 
tramwaj n poszu
kuję. Zgłoszenia: 
Goniec Kr., Kra- 
1 ów „Nr. 20496“ .

20496

NOCLEGI:
Starowiślna 12/18, 
II p., oficyna. — 
Zgłoszenia du 22.

20571

UM EBLOW A
NYCH

pokoi z uży 
w alnośc-ią kuch
ni, poszukuje od 
zaraz właściciel 
firmy handlowej. 
Zgłoszenia: Go
niee Krak., Kra. 
ków. „Nr. 20421“ 

20421

NOCLEGI —
informacje: Sław 
kowska 4/4.

20590

PO SZJK U JĘ
spokojnego „iu- 
krępującego po. 
koju na 2—£ go
dziny dziennie 
dla ypoczynku 
w godzinach po
południowych za 
umiarkowanem 
\\ y ńagrodzen! eiu. 
Pianino pożąda
ne lecz nie ko
nieczne. Zgłusze
nia do Goica 
Krak., Kraków, 
„Nr. 20527“.

80527

POKÓJ
czysty, elegancko 
umeblowany wol
ny. Kraków, ul. 
Florjauska 32/21a 

20509

POSZUKUJĘ
lokalu na re
stauracje albo 
sklep cukierni
czy. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.,
Kraków — „Nr. 
20490“ . 20490

NOCLEGI
przyjezdnym 

Kraków, Wiele 
pole 24/4. 20484

STARSZY
pan z zapewnio
ną egzystencją — 
poszukuje w oko. 
licy ulioy Dłu
giej dobize urzą
dzonego pokoju 
z łazienką. —  
Wiadomość: uli’
ca Friedleina 31, 
mieszkanie 9 — 
dla inżyniera.

20469

SOLIDNA
Pan, poszukuje 

mi ©krępującego 
pokoju: G oniec
Krak., Kraków 
,Nr. 20472“ .

20472

NOCLEGI:
Krowoderska 55 
m. 1. 20477

POSZUKUJĘ
pokoju z k” Ch 
nią, .„'chętniej 
w okolicy Staro
wiślnej, możliwie 
z komfortem. -  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra 
ków, „Nr. 20583*' 

20583

M ARCZEW SKIE
GO

akademicki kurs 
niemiecko - pol
skiej stenografii 
(języka), maszy. 
nopisma: Eynek
9. 20408

KTO
uuz.eli konwer
sacji niemiec
kiej za polską. 
Goniec Kr., Kra. 

„Nr. 20495*' 
20495

M ALO W AN IE

pokoi, sklepów 

fasad, lakiero

wanie okien, — 

mebli, wszelkie 

remonty, wyko

nuje Mikulski, 

Basztowa 10/2 — 

tel. 159-35. 1200k

PRZEWOZY
towarów autami 
ciężarowemi, koń 
mi: Zamenhofa
5, mieszkanie 5.

20461

FUTRO
męskie okazyjnie 
tanio oddam: — 
Barska 37a, mie. 
szkanie 2. 20462

AR YJC ZYK ,
mechaniczne ń 
rządzenia do pa
lenia kawy wy
dzierżawię, przy. 
stąpię do spółki. 
Gonieo Krakow
ski, Kraków. „Ni 
20541“ . 20541

Za M in o w e  
zamieszczenie
ogłoszeń
me przyjmufemi 
zadnel odpniuit- 

dziatnoSci.

D I I I K 0 
R O Z D Z IA Ł U

c i i u n u i
larlai Wai»er tronecK

Kraków, ul. św. Krzyża L. 19/4 
Telefon: 22-511.

podaje umiejszeim do \viadomośei, że na; 
podstawie zarządzenia Wydziału Gro- 
spodarczeffo w Urzędzie Szefa Distrik- 
tu Krakowskiego w Greneralnym Gu
bernatorstwie dla zajętych obszarów 
polskich z dnia 10. czerwca 1340 można 
nabywać cement zarówno wagonowo, 
jak i w mniejszych ilościach wyłącznie 
za pośrednictwem niżej wymieńionych 
firm hurtowniczych. Firmy te zarzą
dzenie ustanawia w tym charakterze 
tymczasowo z możnością odwołania w 
każdej chwili bez podania powodów.

W  Krakowie i na prowincji:
„Cememt-Hurt, Kraków, św. Marka 2tl 
Jan Godzicki i Ska, Kraków, Zabłpcie 

35
Jan Kwiatkowski (właśc. Jam i Da 

Adam Kwiatkowski), Kraków, Za* 
błocie 2

„Dach**, skład materiałów/ oudowlamyciKi 
Kraków, ul. Mogilska 7 

Małopolska Spółka Handlowa Sp. z o. o.
Kraków, ul. śy!. Tomasza 18 

„Maszynohet**, Klemens Jura, Kraków, 
ul. Garbarska 10 

,,Universal‘‘, Kraków, Starowiślna 28 
Ostdcntsche Chemische Werke G. m. h- 

H., Kraków, Basztowa 6 
Polskie Towarzystwo Handlowe, Krai

ków, ul. Sławkowska 3 
Jan Siminiak, Kraków, ul. Jagielloń

ska 10/11
„Społem**, Związek Spółdzielń Spożyw

ców, Kraków, ul. św. Jama 13 
Baumatęriallem - Hąmdlung, Leopold 

Stoff — Deutsche Kommissarisehe 
LeHung, Kraków, ul. Starowiś1na 28 

Józefa Wałkowa, Kraków, ul. Kościn. 
szki 16

Uandwirtschafl .cho Zentralsłelle, Di- 
striktstełle, Kraków, pi. Szczepań
ski 6

Na prowincji:
J. Niklewicz, Miechów, Sienkiewicza 36 
,.Selecta*‘, Ziemiańska Spółka Hodowli 

Nasion i Zbóż, Sp. z o. o., Kazimierza 
Wielka

Bogusław Kowalski, Słomniki 
Piotr Kołbiel, Krzeszowice 
Stanisław i Tadeusz Zastawniak, Gdów. 
J. Grabania, Stamiątki-Niepołoimice 
Elżbieta Paczyńska, Bochnia 
„Technohurt**, Tarnów. Sobieskiego 2 
Inż. Edward Okoń, Tarnów, Sobieskie- 
_ go 2
Ignacy Schneider, Szczucin, Kolejowa 
Julian Boztoczyński, Dębica 
Zygmunt Kopp, „Import**. Dębica 
Franciszek Przybyło, Pilzno 
Inż. Jan Bochniak, Tarnobrzeg 
Władysław Kwieciński, Tarnobrzeg 
Inż. Józef Hennig, Mielec 
Michał Bieniek, N odbrzezie - Sando

mierz, betoniarnia 
Jan Białoń, Trześń koło Sandomierza 
Stefan Piłat, Rozwadów 
Józef Kisielewic-z. Leżajsk 
„Ebbor**, Ł. J. Borkowski, Rzeszów, 

Batorego 18 c 
R Z. Ździenicki, Rzeszów, Lwowska 26 
Franciszek Bieniarz, Łańcut 
Franciszek Krawczyk, Jaroslttw, D om i

nikańska 15 
Tadeusz Drwai. Krosno 
Ignacy Winnicki, Sanok, Rymanow

ska 49
Edward Siekn rzyński, Jasło 
Inż. Zygmunt Muszyński, Gorlice 
Arch. Józef Wojtyga, Nowy Sącz 
Inż. M. Geislęr, Nowy Sącz, Długosza 44 
Tomasz Biel, Limanowa 
Antoni Kosman. Maków Podhalański 
Adam Zapiórkowski, Nowy Targ 
Jan Jaskiersti, Nowy Targ, Rynek $8 
Jan Sojka, Zakopane, Krupówki 33 
Eugeniusz Battek, Skawina


